
Úřední věstník
Evropské unie

ISSN 1725-5074

L 293

Svazek 52

10. listopadu 2009České  vydání Právní předpisy

Obsah

II Akty přijaté na základě Smlouvy o ES a Smlouvy o Euratomu, jejichž uveřejnění není povinné

ROZPOČTY

Evropský parlament

2009/801/ES, Euratom:

★ Konečné přijetí opravného rozpočtu Evropské unie č. 6 na rozpočtový rok 2009  . . . . . . . . . . . . . 1

2009/802/ES, Euratom:

★ Konečné přijetí opravného rozpočtu Evropské unie č. 7 na rozpočtový rok 2009  . . . . . . . . . . . . . 35

2009/803/ES, Euratom:

★ Konečné přijetí opravného rozpočtu Evropské unie č. 8 na rozpočtový rok 2009  . . . . . . . . . . . . . 61

SC .akčidzěvhmijízáhcdeřpaěnčutynětšityvuosjůtkahcíntatsohcešvyvzáN

.uboduonezemoopítalpěnceboaívtslěděmezvítsotiželázínezířumínnedodžakekíjuhatzves,ěnčutnětšityvínenvezánžhcijej,ytkA

RUE4:aneC



CS

Není-li uvedeno jinak, jsou částky vyjádřeny v eurech.

Jakékoli příjmy uvedené v čl. 18 odst. 1 finančního nařízení, zanesené v hlavách 5
a 6 ve výkazu příjmů, mohou vést k zanesení dodatečných položek do rozpoč-
tových položek, z nichž se hradil původní výdaj, který vedl k odpovídajícímu pří-
jmu.

Výsledné částky se vztahují k veškerým schváleným položkám včetně rozpoč-
tových položek, dodatečných položek a účelově vázaných příjmů.



Úřední věstník Evropské unie L 293/1

II 

(Akty přijaté na základě Smlouvy o ES a Smlouvy o Euratomu, jejichž uveřejnění není povinné) 

ROZPOČTY 

EVROPSKÝ PARLAMENT 

   

KONEČNÉ PŘIJETÍ

opravného rozpočtu Evropské unie č. 6 na rozpočtový rok 2009

(2009/801/ES, Euratom)

PŘEDSEDA EVROPSKÉHO PARLAMENTU,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství, a zejména na čl. 272 odst. 7 této smlouvy,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství pro atomovou energii, a zejména na článek 177 této smlouvy,

s ohledem na nařízení Rady (ES, Euratom) č.  1605/2002 ze dne 25.  června 2002, kterým se stanoví finanční nařízení o  souhrnném rozpočtu 
Evropských společenství

(1)  Úř. věst. L 248, 16.9.2002, s. 1.

 (1),

s ohledem na souhrnný rozpočet Evropské unie na rozpočtový rok 2009, schválený s konečnou platností dne 18. prosince 2008

(2)  Úř. věst. L 69, 13.3.2009.

 (2),

s ohledem na interinstitucionální dohodu ze dne 17. května 2006 mezi Evropským parlamentem, Radou a Komisí o rozpočtové kázni a řádném 
finančním řízení

(3)  Úř. věst. C 139, 14.6.2006, s. 1.

 (3),

s ohledem na předběžný návrh opravného rozpočtu Evropské unie č. 6 na rozpočtový rok 2009, který předložila Komise dne 18. června 2009,

s ohledem na návrh opravného rozpočtu č. 6/2009, který Rada sestavila dne 13. července 2009,

s ohledem na článek 75 a na přílohu V jednacího řádu Evropského parlamentu,

s ohledem na usnesení Parlamentu přijaté dne 15. září 2009,

SC9002.11.01

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2002:248:0001:0001:CS:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2009:069:0001:0001:CS:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:C:2006:139:0001:0001:CS:PDF


L 293/2 CS Úřední věstník Evropské unie 10.11.2009

PROHLAŠUJE:

Jediný článek

Postup podle článku 272 Smlouvy o založení Evropského společenství a článku 177 Smlouvy o založení Evropského společenství pro atomovou 
energii byl dokončen a opravný rozpočet Evropské unie č. 6 na rozpočtový rok 2009 byl s konečnou platností schválen.

Ve Štrasburku dne 15. září 2009.

Předseda
J. BUZEK



Úřední věstník Evropské unie L 293/3

KONEČNÉ SCHVÁLENÍ OPRAVNÉHO ROZPOČTU EVROPSKÉ UNIE č. 6 
NA ROZPOČTOVÝ ROK 2009

OBSAH

Strana

CELKOVÉ PŘÍJMY

A. Financování souhrnného rozpočtu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

B. Celkový výkaz příjmů podle položek rozpočtu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19

— Hlava 1: Vlastní zdroje  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20

— Hlava 3: Přebytky, salda a opravy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32

SC9002.11.01





Úřední věstník Evropské unie L 293/5

A. FINANCOVÁNÍ SOUHRNNÉHO ROZPOČTU

Prostředky, jež je třeba pokrýt v rozpočtovém roce 2009 v souladu s článkem 1 rozhodnutí Rady 2007/436/ES, Euratom 
ze dne 7. června 2007 o systému vlastních zdrojů Evropských společenství

VÝDAJE

Popis Rozpočet 2009 (1) Rozpočet 2008 (2) Změna (v %)

1. Udržitelný růst 46 063 934 302 45 731 716 659 + 0,73

2. Ochrana přírodních zdrojů 
a hospodaření s nimi 52 566 129 680 53 217 088 053 – 1,22

3. Občanství, svoboda, bezpečnost 
a právo 1 308 185 377 1 488 945 648 – 12,14

4. EU jako globální hráč 8 324 169 158 7 847 128 400 + 6,08

5. Správní náklady 7 700 730 900 7 279 767 193 + 5,78

6. Náhrady/Vyrovnávací platby 209 112 912 206 636 292 + 1,20

Výdaje celkem (3) 116 172 262 329 115 771 282 245 + 0,35

(1) Číselné údaje v tomto sloupci odpovídají číselným údajům v rozpočtu na rok 2009 včetně opravných rozpočtů č. 1/2009 až 6/2009. 
(2) Číselné údaje v tomto sloupci odpovídají číselným údajům v rozpočtu na rok 2008 (Úř. věst. L 71, 14.3.2008, s. 1) včetně opravných rozpočtů č. 1/2008 až 10/2008. 
(3) Ustanovení čl. 268 třetího pododstavce Smlouvy o založení Evropského společenství zní: „Rozpočet musí být vyrovnaný co do příjmů a výdajů“.

SC9002.11.01

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2008:071:0001:0001:CS:PDF


Úřední věstník Evropské unie 10.11.2009

PŘÍJMY

Popis Rozpočet 2009 (1) Rozpočet 2008 (2) Změna (v %)

Různé příjmy (hlavy 4 až 9) 1 359 722 489 3 287 902 147 – 58,64

Přebytek z předchozího rozpočtového roku 
(kapitola 3 0, článek 3 0 0) 1 796 151 821 1 528 833 290 + 17,49

Přebytek vlastních zdrojů z vráceného přebytku 
Záručního fondu pro vnější vztahy (kapitola 3 0, 
článek 3 0 2) p.m. 125 750 000

Zůstatek vlastních zdrojů pocházejících z DPH 
a vlastních zdrojů z HDP/HND z předcházejících let 
(kapitoly 3 1 a 3 2) p.m. 2 505 428 603

Celkový příjem za hlavy 3 až 9 3 155 874 310 7 447 914 040 – 57,63

Čisté částky cel a dávek z cukru (kapitoly 1 1 a 1 2) 13 980 500 000 16 936 300 000 – 17,45

Vlastní zdroj z DPH při jednotné sazbě (tabulky 1 a 2, 
kapitola 1 3) 13 668 391 900 18 096 756 274 – 24,47

Zbývající část, která má být financována z dodatečného 
zdroje (vlastní zdroj z HND, tabulka 3, kapitola 1 4) 85 367 496 119 73 290 311 931 + 16,48

Prostředky, které mají být hrazeny z vlastních zdrojů 
podle článku 2 rozhodnutí 2007/436/ES, Euratom (3) 113 016 388 019 108 323 368 205 + 4,33

Příjmy celkem (4) 116 172 262 329 115 771 282 245 + 0,35

(1) Číselné údaje v tomto sloupci odpovídají číselným údajům v rozpočtu na rok 2009 včetně opravných rozpočtů č. 1/2009 až 6/2009. 
(2) Číselné údaje v tomto sloupci odpovídají číselným údajům v rozpočtu na rok 2008 (Úř. věst. L 71, 14.3.2008, s. 1) včetně opravných rozpočtů č. 1/2008 až 10/2008. 
(3) Vlastní zdroje pro rozpočet na rok 2009 jsou stanoveny na základě rozpočtových prognóz přijatých na 145. zasedání poradního výboru pro vlastní zdroje dne 12. květ

na 2009. 
(4) Ustanovení čl. 268 třetího pododstavce Smlouvy o založení Evropského společenství zní: „Rozpočet musí být vyrovnaný co do příjmů a výdajů“.

SC6/392L

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2008:071:0001:0001:CS:PDF


Úřední věstník Evropské unie L 293/7

TABULKA 1

Výpočet limitů harmonizovaných základů daně z přidané hodnoty (DPH) podle čl. 2 odst. 1 písm. b) rozhodnutí 2007/436/ES, 
Euratom

Členský stát
1 % 

z nelimitovaného 
základu pro DPH

1 % z hrubého 
národního důchodu

Sazba omezení 
(v %)

1 % z hrubého 
národního důchodu 

násobeno sazbou 
omezení

1 % z limitovaného 
základu pro DPH (1)

Členské státy, jejichž 
základ pro DPH je 

limitován

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

Belgie 1 414 399 000 3 366 925 000 50 1 683 462 500 1 414 399 000

Bulharsko 188 567 000 336 984 000 50 168 492 000 168 492 000 Bulharsko

Česká republika 664 448 000 1 255 850 000 50 627 925 000 627 925 000 Česká republika

Dánsko 978 248 000 2 361 997 000 50 1 180 998 500 978 248 000

Německo 10 543 061 000 23 873 559 000 50 11 936 779 500 10 543 061 000

Estonsko 83 527 000 137 713 000 50 68 856 500 68 856 500 Estonsko

Irsko 758 558 000 1 393 015 000 50 696 507 500 696 507 500 Irsko

Řecko 1 319 536 000 2 353 055 000 50 1 176 527 500 1 176 527 500 Řecko

Španělsko 5 364 783 000 10 282 454 000 50 5 141 227 000 5 141 227 000 Španělsko

Francie 8 980 370 000 19 214 436 000 50 9 607 218 000 8 980 370 000

Itálie 6 666 886 000 14 861 178 000 50 7 430 589 000 6 666 886 000

Kypr 160 294 000 168 482 000 50 84 241 000 84 241 000 Kypr

Lotyšsko 77 687 000 195 331 000 50 97 665 500 77 687 000

Litva 140 804 000 282 482 000 50 141 241 000 140 804 000

Lucembursko 203 816 000 280 413 000 50 140 206 500 140 206 500 Lucembursko

Maďarsko 402 937 000 892 976 000 50 446 488 000 402 937 000

Malta 44 111 000 55 058 000 50 27 529 000 27 529 000 Malta

Nizozemsko 2 820 730 000 5 783 344 000 50 2 891 672 000 2 820 730 000

Rakousko 1 231 562 000 2 702 321 000 50 1 351 160 500 1 231 562 000

Polsko 1 752 507 000 2 970 415 000 50 1 485 207 500 1 485 207 500 Polsko

Portugalsko 979 603 000 1 542 640 000 50 771 320 000 771 320 000 Portugalsko

Rumunsko 494 369 000 1 265 290 000 50 632 645 000 494 369 000

Slovinsko 194 330 000 354 203 000 50 177 101 500 177 101 500 Slovinsko

Slovensko 276 248 000 658 127 000 50 329 063 500 276 248 000

Finsko 789 353 000 1 781 926 000 50 890 963 000 789 353 000

Švédsko 1 242 924 000 2 852 008 000 50 1 426 004 000 1 242 924 000

Spojené 
království 7 225 111 000 14 704 913 000 50 7 352 456 500 7 225 111 000

Celkem 54 998 769 000 115 927 095 000 57 963 547 500 53 849 830 000

(1) Použitý základ nepřesahuje 50 % HND.

SC9002.11.01



Úřední věstník Evropské unie 10.11.2009

TABULKA 2

Rozdělení vlastních zdrojů pocházejících z DPH podle čl. 2 odst. 1 písm. b) rozhodnutí 2007/436/ES, Euratom (kapitola 1 3)

Členský stát 1 % z limitovaného základu pro DPH Jednotná sazba vlastního zdroje 
z DPH (1) (v %) Vlastní zdroj z DPH při jednotné sazbě

(1) (2) (3) = (1) × (2)

Belgie 1 414 399 000 0,300 424 319 700

Bulharsko 168 492 000 0,300 50 547 600

Česká republika 627 925 000 0,300 188 377 500

Dánsko 978 248 000 0,300 293 474 400

Německo 10 543 061 000 0,150 1 581 459 150

Estonsko 68 856 500 0,300 20 656 950

Irsko 696 507 500 0,300 208 952 250

Řecko 1 176 527 500 0,300 352 958 250

Španělsko 5 141 227 000 0,300 1 542 368 100

Francie 8 980 370 000 0,300 2 694 111 000

Itálie 6 666 886 000 0,300 2 000 065 800

Kypr 84 241 000 0,300 25 272 300

Lotyšsko 77 687 000 0,300 23 306 100

Litva 140 804 000 0,300 42 241 200

Lucembursko 140 206 500 0,300 42 061 950

Maďarsko 402 937 000 0,300 120 881 100

Malta 27 529 000 0,300 8 258 700

Nizozemsko 2 820 730 000 0,100 282 073 000

Rakousko 1 231 562 000 0,225 277 101 450

Polsko 1 485 207 500 0,300 445 562 250

Portugalsko 771 320 000 0,300 231 396 000

Rumunsko 494 369 000 0,300 148 310 700

Slovinsko 177 101 500 0,300 53 130 450

Slovensko 276 248 000 0,300 82 874 400

Finsko 789 353 000 0,300 236 805 900

Švédsko 1 242 924 000 0,100 124 292 400

Spojené království 7 225 111 000 0,300 2 167 533 300

Celkem 53 849 830 000 13 668 391 900

(1) Pouze pro období let 2007–2013 se sazba uplatňovaná na zdroj z DPH pro Rakousko stanoví na 0,225 %, pro Německo na 0,15 % a pro Nizozemsko a Švédsko na 
0,10 %.

SC8/392L



Úřední věstník Evropské unie L 293/9

TABULKA 3

Určení jednotné sazby a rozdělení zdrojů vycházejících z hrubého národního důchodu podle čl. 2 odst. 1 písm. c) 
rozhodnutí 2007/436/ES, Euratom (kapitola 1 4)

Členský stát 1 % z hrubého národního důchodu Jednotná sazba vlastního zdroje 
z „dodatečného základu“

Vlastní zdroj z „dodatečného základu“ 
při jednotné sazbě

(1) (2) (3) = (1) × (2)

Belgie 3 366 925 000 2 479 368 235

Bulharsko 336 984 000 248 151 481

Česká republika 1 255 850 000 924 794 760

Dánsko 2 361 997 000 1 739 349 802

Německo 23 873 559 000 17 580 238 298

Estonsko 137 713 000 101 410 408

Irsko 1 393 015 000 1 025 801 626

Řecko 2 353 055 000 1 732 765 007

Španělsko 10 282 454 000 7 571 891 213

Francie 19 214 436 000 14 149 309 018

Itálie 14 861 178 000 10 943 615 513

Kypr 168 482 000 124 068 377

Lotyšsko 195 331 000 0,7363895 (1) 143 839 698

Litva 282 482 000 208 016 780

Lucembursko 280 413 000 206 493 190

Maďarsko 892 976 000 657 578 155

Malta 55 058 000 40 544 133

Nizozemsko 5 783 344 000 4 258 793 826

Rakousko 2 702 321 000 1 989 960 824

Polsko 2 970 415 000 2 187 382 432

Portugalsko 1 542 640 000 1 135 983 906

Rumunsko 1 265 290 000 931 746 277

Slovinsko 354 203 000 260 831 372

Slovensko 658 127 000 484 637 816

Finsko 1 781 926 000 1 312 191 605

Švédsko 2 852 008 000 2 100 188 760

Spojené království 14 704 913 000 10 828 543 607

Celkem 115 927 095 000 85 367 496 119

(1) Výpočet sazby: (85 367 496 119) / (115 927 095 000) = 0,736389505136828

SC9002.11.01



Úřední věstník Evropské unie 10.11.2009

TABULKA 4

Výpočet hrubého snížení příspěvku z HND pro rok 2009 pro Nizozemsko a Švédsko a jeho financování podle čl. 2 odst. 5 
rozhodnutí 2007/436/ES. Euratom (Kapitola 1 6)

Členský stát Hrubé snížení Procentní podíl základu HND Klíč HND použitý na hrubé 
snížení

Financování snížení ve 
prospěch Nizozemska 

a Švédska

(1) (2) (3) (4) = (1) + (3)

Belgie 2,90 24 132 838 24 132 838

Bulharsko 0,29 2 415 373 2 415 373

Česká republika 1,08 9 001 455 9 001 455

Dánsko 2,04 16 929 896 16 929 896

Německo 20,59 171 116 590 171 116 590

Estonsko 0,12 987 074 987 074

Irsko 1,20 9 984 602 9 984 602

Řecko 2,03 16 865 803 16 865 803

Španělsko 8,87 73 700 719 73 700 719

Francie 16,57 137 721 768 137 721 768

Itálie 12,82 106 519 271 106 519 271

Kypr 0,15 1 207 615 1 207 615

Lotyšsko 0,17 1 400 058 1 400 058

Litva 0,24 2 024 724 2 024 724

Lucembursko 0,24 2 009 894 2 009 894

Maďarsko 0,77 6 400 512 6 400 512

Malta 0,05 394 635 394 635

Nizozemsko – 665 837 614 4,99 41 452 810 – 624 384 804

Rakousko 2,33 19 369 209 19 369 209

Polsko 2,56 21 290 805 21 290 805

Portugalsko 1,33 11 057 057 11 057 057

Rumunsko 1,09 9 069 117 9 069 117

Slovinsko 0,31 2 538 792 2 538 792

Slovensko 0,57 4 717 204 4 717 204

Finsko 1,54 12 772 168 12 772 168

Švédsko – 165 083 706 2,46 20 442 108 – 144 641 598

Spojené království 12,68 105 399 223 105 399 223

Celkem – 830 921 320 100,00 830 921 320 0

Cenový deflátor HDP pro EU, v EUR (ekonomická prognóza z jara 2008):
a) 2004 EU25 = 107,4693 / b) 2006 EU25 = 112,1704 / c) 2006 EU27 = 112,5139 / d) 2009 EU27 = 118,6384
Paušální částka pro Nizozemsko: v cenách z roku 2009:
605 000 000 EUR × [(b/a) × (d/c)] = 665 837 614 EUR
Paušální částka pro Švédsko: v cenách z roku 2009:
150 000 000 EUR × [(b/a) × (d/c)] = 165 083 706 EUR

SC01/392L



Úřední věstník Evropské unie L 293/11

TABULKA 5.1

Oprava rozpočtových nevyvážeností pro Spojené království na rok 2008 v souladu s článkem 4 rozhodnutí 2007/436/ES, Euratom 
(kapitola 1 5)

Popis Koeficient (1) (%) Částka

1. Podíl Spojeného království (v %) na celkovém nelimitovaném základu DPH 15,3765

2. Podíl Spojeného království (v %) na celkových přidělených výdajích upravených 
v návaznosti na rozšíření 7,1985

3. (1) – (2) 8,1780

4. Celkové přidělené výdaje 105 572 261 496

5. Výdaje související s rozšířením (2) = (5a) + (5b) 5 923 110 090

5a. Předvstupní výdaje 3 013 285 010

5b. Výdaje podle čl. 4 odst. 1 písm. g) 2 909 825 080

6. Celkové přidělené výdaje upravené v návaznosti na rozšíření = (4) – (5) 99 649 151 406

7. Původní částka opravy pro Spojené království = (3) × (6) × 0,66 5 378 550 722

8. Výhoda pro Spojené království (3) 31 432 569

9. Vlastní částka opravy pro Spojené království = (7) – (8) 5 347 118 153

10. Neočekávané zisky plynoucí z tradičních vlastních zdrojů (4) – 31 474 531

11. Základní vyrovnávací platba pro Spojené království = (9) – (10) 5 378 592 685

(1) Zaokrouhleno. 
(2) Částka výdajů souvisejících s rozšířením odpovídá: i) platbám ve prospěch deseti nových členských států, které přistoupily k EU dne 1. května 2004, v rámci prostředků 

na rok 2003 upravených na základě deflátoru HDP EU pro roky 2004–2007, a platbám ve prospěch Bulharska a Rumunska v rámci prostředků na rok 2006 upra
vených na základě deflátoru pro rok 2007 a ii) celkovým výdajům přiděleným v těchto členských státech s výjimkou přímých zemědělských plateb a zemědělských 
výdajů souvisejících s trhem, jakož i části výdajů na rozvoj venkova pocházející ze záruční sekce EZOZF. Tato částka se odečte od celkových přidělených výdajů tak, aby 
výdaje nesnížené před rozšířením zůstaly stejné i po rozšíření. 

(3) „Výhoda pro Spojené království“ odpovídá dopadům, jež pro Spojené království vyplývají z přechodu na limitovanou DPH a zavedení vlastního zdroje založeného na 
HNP/HND. 

(4) Tyto neočekávané zisky odpovídají čistému přínosu pro Spojené království, který je výsledkem růstu procenta tradičních vlastních zdrojů (z 10 % na 25 % od 1. ledna 
2001) strhávaných členskými státy na krytí nákladů na výběr tradičních vlastních zdrojů (TVZ).

SC9002.11.01



Úřední věstník Evropské unie 10.11.2009

Podle čl. 4 odst. 2 rozhodnutí 2007/436/ES, Euratom nepřesáhne dodatečný příspěvek Spojeného království vyplývající ze snížení 
přidělených výdajů o výdaje související s rozšířením podle odst. 1 písm. g) v letech 2007–2013 částku 10,5 miliard EUR, vyjádřeno v cenách 
roku 2004. Odpovídající číselné údaje jsou stanoveny v níže uvedené tabulce.

Oprava pro Spojené království v období 2007–2012
Rozdíl v původní částce s ohledem na strop 10,5 miliard EUR

(Rozhodnutí o vlastních zdrojích 2007 oproti rozhodnutí o vlastních zdrojích 2000), v EUR

Rozdíl
v běžných

cenách

Rozdíl
ve stálých

cenách roku 2004

(A) Oprava pro Spojené království za rok 2007 0 0

(B) Oprava pro Spojené království za rok 2008 – 157 057 452 – 146 241 792

(C) Oprava pro Spojené království za rok 2009 n/a n/a

(D) Oprava pro Spojené království za rok 2010 n/a n/a

(E) Oprava pro Spojené království za rok 2011 n/a n/a

(F) Oprava pro Spojené království za rok 2012 n/a n/a

(G) Součet rozdílů = (A) + (B) + (C) + (D) + (E) + (F) – 157 057 452 – 146 241 792

SC21/392L



Úřední věstník Evropské unie L 293/13

TABULKA 5.2

Oprava rozpočtových nevyvážeností pro Spojené království na rok 2005 v souladu s článkem 4 rozhodnutí 2000/597/ES, Euratom 
(kapitola 3 5)

Popis Koeficient (1) (%) Částka

1. Podíl Spojeného království (v %) na celkovém nelimitovaném základu DPH 17,6836

2. Podíl Spojeného království (v %) na celkových přidělených výdajích upravených 
v návaznosti na rozšíření 9,0779

3. (1) – (2) 8,6057

4. Celkové přidělené výdaje 96 015 629 625

5. Předvstupní výdaje (PVV) 1 799 176 666

6. Celkové přidělené výdaje upravené o PVV = (4) – (5) 94 216 452 959

7. Původní částka opravy pro Spojené království = (3) × (6) × 0,66 5 351 252 695

8. Výhoda pro Spojené království (2) 502 273 953

9. Vlastní částka opravy pro Spojené království = (7) – (8) 4 848 978 742

10. Neočekávané zisky plynoucí z tradičních vlastních zdrojů (3) 7 996 282

11. Základní vyrovnávací platba pro Spojené království = (9) – (10) 4 840 982 460

(1) Zaokrouhleno. 
(2) „Výhoda pro Spojené království“ odpovídá dopadům, jež pro Spojené království vyplývají z přechodu na limitovanou DPH a ze zavedení vlastního zdroje z HNP/HND. 
(3) Tyto neočekávané zisky odpovídají čistému přínosu pro Spojené království, který je výsledkem růstu procenta tradičních vlastních zdrojů (z 10 % na 25 % od 1. ledna 

2001) strhávaných členskými státy na krytí nákladů na výběr tradičních vlastních zdrojů (TVZ).
Poznámka: Rozdíl ve výši 2 102 663 EUR mezi konečnou částkou opravy pro Spojené království v roce 2005 (4 840 982 460 EUR podle výše uvedeného výpočtu) 
a původní rozpočtovanou výší opravy na rok 2005 (4 838 879 797 EUR uvedenou v opravném rozpočtu č. 4/2006) je financován v rámci kapitoly 3 5 opravného 
rozpočtu č. 6/2009. Tento dopad představuje takzvaný „přímý účinek“ opravy pro Spojené království. Dodatečná úprava, která bere v úvahu takzvaný „nepřímý účinek“ 
opravy pro Spojené království na jednotnou sazbu uplatňovanou na vlastní zdroj z DPH, je rovněž financována v rámci kapitoly 3 5 opravného rozpočtu č. 6/2009. 
Tento tzv. „nepřímý účinek“ odpovídá platbě 22 359 031 EUR provedené Spojeným královstvím, takže celková částka zapsaná v kapitole 3 5 opravného 
rozpočtu č. 6/2009 představuje platbu provedenou Spojeným královstvím ve výši 20 256 368 EUR (= – 2 102 663 EUR + 22 359 031 EUR).

SC9002.11.01



Úřední věstník Evropské unie 10.11.2009

TABULKA 6.1

Výpočet financování opravy pro Spojené království stanovené na – 5 378 592 685 EUR (kapitola 1 5)

Členský stát Procentní podíl 
základu pro HND

Podíly bez 
Spojeného 
království

Podíly bez 
Německa, 

Nizozemska, 
Rakouska, 

Švédska 
a Spojeného 

království

Tři čtvrtiny 
podílu 

Německa, 
Nizozemska, 

Rakouska 
a Švédska ve 

sloupci 2

Sloupec 4 
rozdělený 

v souladu se 
sloupcem 3

Rozsah 
financování

Rozsah 
financování 
použitý na 

opravy

(1) (2) (3) (4) (5) (6) = (2) + (4) + 
(5) (7)

Belgie 2,90 3,33 5,10 1,33 4,66 250 480 225

Bulharsko 0,29 0,33 0,51 0,13 0,47 25 069 708

Česká republika 1,08 1,24 1,90 0,50 1,74 93 428 155

Dánsko 2,04 2,33 3,58 0,93 3,27 175 719 251

Německo 20,59 23,59 0,00 – 17,69 0,00 5,90 317 139 353

Estonsko 0,12 0,14 0,21 0,05 0,19 10 245 070

Irsko 1,20 1,38 2,11 0,55 1,93 103 632 457

Řecko 2,03 2,32 3,56 0,93 3,25 175 054 017

Španělsko 8,87 10,16 15,58 4,06 14,22 764 956 566

Francie 16,57 18,98 29,11 7,59 26,58 1 429 445 635

Itálie 12,82 14,68 22,51 5,87 20,56 1 105 587 800

Kypr 0,15 0,17 0,26 0,07 0,23 % 12 534 110

Lotyšsko 0,17 0,19 0,30 0,08 0,27 14 531 524

Litva 0,24 0,28 0,43 0,11 % 0,39 21 015 067

Lucembursko 0,24 0,28 0,42 0,11 % 0,39 20 861 145

Maďarsko 0,77 0,88 1,35 0,35 1,24 66 432 376

Malta 0,05 0,05 0,08 0,02 0,08 4 096 005

Nizozemsko 4,99 5,71 0,00 – 4,29 0,00 1,43 76 826 668

Rakousko 2,33 2,67 0,00 – 2,00 0,00 0,67 35 897 971

Polsko 2,56 2,93 4,50 1,17 4,11 220 982 118

Portugalsko 1,33 1,52 2,34 0,61 2,13 114 763 713

Rumunsko 1,09 1,25 1,92 0,50 1,75 94 130 437

Slovinsko 0,31 0,35 0,54 0,14 0,49 26 350 705

Slovensko 0,57 0,65 1,00 0,26 0,91 48 960 936

Finsko 1,54 1,76 2,70 0,70 2,46 132 565 241

Švédsko 2,46 2,82 0,00 – 2,11 0,00 0,70 37 886 432

Spojené království 12,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0

Celkem 100,00 100,00 100,00 – 26,09 26,09 100,00 5 378 592 685

Výpočty na 15 desetinných míst.

SC41/392L



Úřední věstník Evropské unie L 293/15

TABULKA 6.2

Financování konečné částky opravy pro Spojené království za rok 2005 (kapitola 3 5)

Členský stát Částka

(1)

Belgie 591 653

Bulharsko —

Česká republika 2 512 199

Dánsko – 3 005 802

Německo – 5 481 921

Estonsko 627 250

Irsko 2 962 200

Řecko 9 093 524

Španělsko – 2 745 993

Francie – 8 257 101

Itálie – 22 829 273

Kypr – 56 804

Lotyšsko – 578 663

Litva – 2 191 779

Lucembursko 628 919

Maďarsko – 5 985 519

Malta 122 539

Nizozemsko 16 057 254

Rakousko – 8 230 675

Polsko – 68 551

Portugalsko – 1 614 009

Rumunsko —

Slovinsko 888 761

Slovensko – 2 155 509

Finsko 1 991 702

Švédsko 7 469 230

Spojené království 20 256 368

Celkem 0

SC9002.11.01



Úřední věstník Evropské unie 10.11.2009

TABULKA 7.1

Úpravy související s prováděním rozhodnutí o vlastních zdrojích 2007/436/ES, Euratom na rok 2007 podle článku 11 (kapitola 3 7)

Členský stát

Celkové vlastní 
zdroje 

na rok 2007 
(rozhodnutí 
o vlastních 

zdrojích 
2000/597/ES)

Úprava DPH Úprava HND Hrubé snížení Úpravy v roce 
2007

Celkové vlastní 
zdroje 

na rok 2007 
(rozhodnutí 
o vlastních 

zdrojích 
2007/436/ES)

(1) (2) (3) (4) (5) = (2) + (3) + 
(4) (6) = (1) + (5)

Belgie 4 227 632 577 – 49 110 001 119 433 720 21 698 582 92 022 301 4 319 654 878

Bulharsko 279 464 490 – 4 893 525 10 031 892 1 822 583 6 960 950 286 425 440

Česká republika 1 166 236 942 – 20 587 169 42 204 393 7 667 646 29 284 870 1 195 521 812

Dánsko 2 152 881 004 – 33 318 257 83 470 326 15 164 793 65 316 862 2 218 197 866

Německo 20 989 760 114 – 1 868 595 728 868 989 211 157 876 965 – 841 729 552 20 148 030 562

Estonsko 161 027 687 – 2 559 165 5 246 374 953 155 3 640 364 164 668 051

Irsko 1 555 346 554 – 28 521 057 58 469 130 10 622 605 40 570 678 1 595 917 232

Řecko 1 912 294 978 – 35 969 041 73 737 750 13 396 590 51 165 299 1 963 460 277

Španělsko 9 755 840 606 – 180 344 390 369 712 096 67 168 870 256 536 576 10 012 377 182

Francie 16 640 655 478 – 320 782 802 672 790 442 122 231 797 474 239 437 17 114 894 915

Itálie 13 754 335 167 – 211 607 460 550 668 233 100 044 774 439 105 547 14 193 440 714

Kypr 165 353 541 – 2 639 367 5 410 792 983 027 3 754 452 169 107 993

Lotyšsko 184 669 749 – 3 340 096 6 847 310 1 244 011 4 751 225 189 420 974

Litva 258 012 027 – 4 282 818 9 480 071 1 722 328 6 919 581 264 931 608

Lucembursko 268 380 958 – 5 295 301 10 855 547 1 972 223 7 532 469 275 913 427

Maďarsko 870 246 948 – 13 621 962 33 711 084 6 124 591 26 213 713 896 460 661

Malta 53 659 910 – 896 184 1 837 207 333 782 1 274 805 54 934 715

Nizozemsko 6 009 567 553 – 632 537 004 200 220 582 – 601 681 032 – 1 033 997 454 4 975 570 099

Rakousko 2 251 083 089 – 129 827 805 95 771 054 17 399 575 – 16 657 176 2 234 425 913

Polsko 2 670 179 333 – 50 334 879 103 188 203 18 747 115 71 600 439 2 741 779 772

Portugalsko 1 393 587 774 – 27 131 211 55 619 900 10 104 960 38 593 649 1 432 181 423

Rumunsko 1 078 417 771 – 17 007 833 41 351 618 7 512 715 31 856 500 1 110 274 271

Slovinsko 297 197 340 – 5 538 643 11 354 405 2 062 855 7 878 617 305 075 957

Slovensko 486 815 349 – 8 031 544 18 515 627 3 363 898 13 847 981 500 663 330

Finsko 1 564 911 952 – 26 942 006 63 895 320 11 608 429 48 561 743 1 613 473 695

Švédsko 2 908 628 252 – 337 565 799 120 921 053 – 136 227 122 – 352 871 868 2 555 756 384

Spojené království 13 147 018 195 – 361 467 829 749 015 536 136 080 285 523 627 992 13 670 646 187

Celkem 106 203 205 338 – 4 382 748 876 4 382 748 876 0 0 106 203 205 338

Jednotná sazba HND na rok 2007: Vlastní zdroj z HND / 1 % ze základu HND EU 27 = 75 535 825 263 / 120 405 880 000 = 0,627343326281075

SC61/392L



Úřední věstník Evropské unie L 293/17

TABULKA 7.2

Úpravy související s prováděním rozhodnutí o vlastních zdrojích 2007/436/ES, Euratom na rok 2008 podle článku 11 (kapitola 3 7)

Členský stát

Celkové vlastní 
zdroje 

na rok 2008 
(rozhodnutí 
o vlastních 

zdrojích 
2000/597/ES)

Úprava DPH Úprava HND
Úprava opravy 

pro Spojené 
království

Hrubé snížení Úpravy v roce 
2008

Celkové vlastní 
zdroje 

na rok 2008 
(rozhodnutí 
o vlastních 

zdrojích 
2007/436/ES)

(1) (2) (3) (4) (5) (6) = (2) + (3) + 
(4) + (5) (7) = (1) + (6)

Belgie 4 488 839 886 – 18 080 290 90 147 833 17 770 661 22 729 356 112 567 560 4 601 407 446

Bulharsko 343 568 585 – 2 014 002 8 569 315 1 689 252 2 160 618 10 405 183 353 973 768

Česká republika 1 290 819 017 – 8 135 219 34 614 292 6 823 445 8 727 449 42 029 967 1 332 848 984

Dánsko 2 272 696 879 – 12 367 213 62 529 414 12 326 297 15 765 807 78 254 305 2 350 951 184

Německo 21 572 352 511 – 1 734 939 111 652 832 921 22 879 677 164 601 538 – 894 624 975 20 677 727 536

Estonsko 166 343 851 – 986 010 4 195 342 827 020 1 057 789 5 094 141 171 437 992

Irsko 1 552 005 577 – 9 882 730 42 049 725 8 289 177 10 602 176 51 058 348 1 603 063 925

Řecko 2 207 815 971 – 14 517 143 61 768 546 12 176 309 15 573 966 75 001 678 2 282 817 649

Španělsko 10 039 010 221 – 65 034 926 276 715 110 54 548 292 69 769 357 335 997 833 10 375 008 054

Francie 17 582 562 799 – 116 277 087 509 355 672 100 408 258 128 426 011 621 912 854 18 204 475 653

Itálie 14 187 384 761 – 78 922 659 406 573 752 80 147 064 102 511 168 510 309 325 14 697 694 086

Kypr 176 314 844 – 992 557 4 223 200 832 511 1 064 813 5 127 967 181 442 811

Lotyšsko 215 208 514 – 1 382 462 5 882 195 1 159 546 1 483 103 7 142 382 222 350 896

Litva 304 401 017 – 1 885 729 8 060 421 1 588 935 2 032 308 9 795 935 314 196 952

Lucembursko 265 454 052 – 1 807 876 7 692 276 1 516 363 1 939 486 9 340 249 274 794 301

Maďarsko 912 105 763 – 5 461 854 25 370 730 5 001 281 6 396 830 31 306 987 943 412 750

Malta 55 668 537 – 335 097 1 425 793 281 064 359 491 1 731 251 57 399 788

Nizozemsko 6 209 281 363 – 608 921 442 151 264 862 5 301 343 – 622 359 979 – 1 074 715 216 5 134 566 147

Rakousko 2 278 917 858 – 108 496 862 73 155 810 2 563 874 18 445 085 – 14 332 093 2 264 585 765

Polsko 3 224 353 288 – 20 569 918 87 522 314 17 253 097 22 067 373 106 272 866 3 330 626 154

Portugalsko 1 465 664 361 – 9 782 158 41 621 803 8 204 822 10 494 282 50 538 749 1 516 203 110

Rumunsko 1 216 461 901 – 6 652 435 32 958 395 6 497 022 8 309 940 41 112 922 1 257 574 823

Slovinsko 377 677 702 – 2 153 908 9 164 595 1 806 598 2 310 708 11 127 993 388 805 695

Slovensko 559 923 861 – 2 943 160 15 100 737 2 976 778 3 807 413 18 941 768 578 865 629

Finsko 1 671 149 086 – 9 761 237 49 371 904 9 732 584 12 448 348 61 791 599 1 732 940 685

Švédsko 2 931 774 946 – 306 341 256 89 404 305 3 133 331 – 141 218 203 – 355 021 823 2 576 753 123

Spojené království 10 755 611 054 – 120 483 608 517 556 687 – 385 734 601 130 493 767 141 832 245 10 897 443 299

Celkem 108 323 368 205 – 3 269 127 949 3 269 127 949 0 0 0 108 323 368 205

Jednotná sazba HND na rok 2008: Vlastní zdroj z HND / 1 % ze základu HND EU 27 = 76 559 439 880 / 125 563 242 000 = 0,609728123139732

SC9002.11.01



Ú
řednívěstník

Evropské
unie

10.11.2009
TABULKA 8

Shrnutí financování (1) souhrnného rozpočtu podle typu vlastních zdrojů a podle členského státu

Členský stát

Tradiční vlastní zdroje (TVZ) Vlastní zdroje z DPH a HND, včetně úprav

Vlastní zdroje 
celkem (2)Čisté poplatky 

z cukru (75 %) Čistá cla (75 %)
Celkové čisté 

tradiční vlastní 
zdroje (75 %)

p.m. Náklady na 
výběr (25 % 

hrubých TVZ)
Vlastní zdroj 

z DPH
Vlastní zdroj 

z HND

Snížení ve 
prospěch 

Nizozemska 
a Švédska

Oprava pro 
Spojené 

království
Úpravy v letech 

2007 a 2008
„Národní 

příspěvky“ 
celkem

Podíl na 
celkových

„národních 
příspěvcích“ 

(%)

(1) (2) (3) = (1) + (2) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) = (5) + (6) + 
(7) + (8) + (9) (11) (12) = (3) + (10)

Belgie 6 600 000 1 546 200 000 1 552 800 000 517 600 000 424 319 700 2 479 368 235 24 132 838 251 071 878 204 589 861 3 383 482 512 3,42 4 936 282 512
Bulharsko 400 000 68 300 000 68 700 000 22 900 000 50 547 600 248 151 481 2 415 373 25 069 708 17 366 133 343 550 295 0,35 412 250 295
Česká 
republika

3 400 000 183 400 000 186 800 000 62 266 667 188 377 500 924 794 760 9 001 455 95 940 354 71 314 837 1 289 428 906 1,30 1 476 228 906

Dánsko 3 400 000 278 800 000 282 200 000 94 066 667 293 474 400 1 739 349 802 16 929 896 172 713 449 143 571 167 2 366 038 714 2,39 2 648 238 714
Německo 26 300 000 2 691 400 000 2 717 700 000 905 899 995 1 581 459 150 17 580 238 298 171 116 590 311 657 432 – 1 736 354 527 17 908 116 943 18,08 20 625 816 943
Estonsko 8 600 000 22 500 000 31 100 000 10 366 667 20 656 950 101 410 408 987 074 10 872 320 8 734 505 142 661 257 0,14 173 761 257
Irsko 0 163 400 000 163 400 000 54 466 667 208 952 250 1 025 801 626 9 984 602 106 594 657 91 629 026 1 442 962 161 1,46 1 606 362 161
Řecko 1 400 000 192 700 000 194 100 000 64 700 000 352 958 250 1 732 765 007 16 865 803 184 147 541 126 166 977 2 412 903 578 2,44 2 607 003 578
Španělsko 6 200 000 1 007 900 000 1 014 100 000 338 033 334 1 542 368 100 7 571 891 213 73 700 719 762 210 573 592 534 409 10 542 705 014 10,65 11 556 805 014
Francie 30 900 000 1 004 100 000 1 035 000 000 345 000 000 2 694 111 000 14 149 309 018 137 721 768 1 421 188 534 1 096 152 291 19 498 482 611 19,69 20 533 482 611
Itálie 4 700 000 1 279 800 000 1 284 500 000 428 166 667 2 000 065 800 10 943 615 513 106 519 271 1 082 758 527 949 414 872 15 082 373 983 15,23 16 366 873 983
Kypr 3 800 000 37 000 000 40 800 000 13 600 000 25 272 300 124 068 377 1 207 615 12 477 306 8 882 419 171 908 017 0,17 212 708 017
Lotyšsko 800 000 13 600 000 14 400 000 4 800 000 23 306 100 143 839 698 1 400 058 13 952 861 11 893 607 194 392 324 0,20 208 792 324
Litva 800 000 42 900 000 43 700 000 14 566 667 42 241 200 208 016 780 2 024 724 18 823 288 16 715 516 287 821 508 0,29 331 521 508
Lucembursko 0 11 800 000 11 800 000 3 933 333 42 061 950 206 493 190 2 009 894 21 490 064 16 872 718 288 927 816 0,29 300 727 816
Maďarsko 2 000 000 90 400 000 92 400 000 30 800 000 120 881 100 657 578 155 6 400 512 60 446 857 57 520 700 902 827 324 0,91 995 227 324
Malta 200 000 11 300 000 11 500 000 3 833 334 8 258 700 40 544 133 394 635 4 218 544 3 006 056 56 422 068 0,06 67 922 068
Nizozemsko 7 300 000 1 732 600 000 1 739 900 000 579 966 667 282 073 000 4 258 793 826 – 624 384 804 92 883 922 – 2 108 712 670 1 900 653 274 1,92 3 640 553 274
Rakousko 3 200 000 168 100 000 171 300 000 57 100 000 277 101 450 1 989 960 824 19 369 209 27 667 296 – 30 989 269 2 283 109 510 2,31 2 454 409 510
Polsko 12 800 000 312 600 000 325 400 000 108 466 667 445 562 250 2 187 382 432 21 290 805 220 913 567 177 873 305 3 053 022 359 3,08 3 378 422 359
Portugalsko 200 000 109 500 000 109 700 000 36 566 667 231 396 000 1 135 983 906 11 057 057 113 149 704 89 132 398 1 580 719 065 1,60 1 690 419 065
Rumunsko 1 100 000 149 300 000 150 400 000 50 133 334 148 310 700 931 746 277 9 069 117 94 130 437 72 969 422 1 256 225 953 1,27 1 406 625 953
Slovinsko 0 78 600 000 78 600 000 26 200 000 53 130 450 260 831 372 2 538 792 27 239 466 19 006 610 362 746 690 0,37 441 346 690
Slovensko 2 200 000 118 400 000 120 600 000 40 200 000 82 874 400 484 637 816 4 717 204 46 805 427 32 789 749 651 824 596 0,66 772 424 596
Finsko 800 000 131 000 000 131 800 000 43 933 334 236 805 900 1 312 191 605 12 772 168 134 556 943 110 353 342 1 806 679 958 1,82 1 938 479 958
Švédsko 2 600 000 405 900 000 408 500 000 136 166 667 124 292 400 2 100 188 760 – 144 641 598 45 355 662 – 707 893 691 1 417 301 533 1,43 1 825 801 533
Spojené 
království

9 700 000 1 989 600 000 1 999 300 000 666 433 333 2 167 533 300 10 828 543 607 105 399 223 – 5 358 336 317 665 460 237 8 408 600 050 8,49 10 407 900 050

Celkem 139 400 000 13 841 100 000 13 980 500 000 4 660 166 667 13 668 391 900 85 367 496 119 0 0 0 99 035 888 019 100,00 113 016 388 019

(1) p.m. (vlastní zdroje + jiné příjmy = celkové příjmy = celkové výdaje); (113 016 388 019 + 3 155 874 310 = 116 172 262 329 = 116 172 262 329). 
(2) Celkové vlastní zdroje jako procento HND: (113 016 388 019) / (11 592 709 500 000) = 0,97 %; strop vlastních zdrojů jako procento z HND: 1,24 %.

SC
81

/3
92

L



Úřední věstník Evropské unie L 293/19

B. CELKOVÝ VÝKAZ PŘÍJMŮ PODLE POLOŽEK ROZPOČTU

PŘÍJMY

Hlava
Kapitola Název Rozpočet 2009 Opravný rozpočet č. 6 Nová částka

1 VLASTNÍ ZDROJE 113 016 388 019 0 113 016 388 019

3 PŘEBYTKY, SALDA A OPRAVY 1 796 151 821 1 796 151 821

4 PŘÍJMY OD OSOB PRACUJÍCÍCH V ORGÁNECH A JINÝCH INSTITU
CÍCH SPOLEČENSTVÍ 1 119 618 489 1 119 618 489

5 PŘÍJMY ZE SPRÁVNÍ ČINNOSTI ORGÁNŮ 76 894 000 76 894 000

6 PŘÍSPĚVKY A VRÁCENÍ V RÁMCI DOHOD A PROGRAMŮ SPOLEČEN
STVÍ 10 000 000 10 000 000

7 ÚROKY Z PRODLENÍ A POKUTY 123 000 000 123 000 000

8 VÝPŮJČNÍ A ÚVĚROVÉ OPERACE p.m. p.m.

9 RŮZNÉ PŘÍJMY 30 210 000 30 210 000

Celkem 116 172 262 329 0 116 172 262 329

SC9002.11.01



Úřední věstník Evropské unie 10.11.2009

HLAVA 1

VLASTNÍ ZDROJE

Hlava
Kapitola Název Rozpočet 2009 Opravný rozpočet č. 6 Nová částka

1 0 ZEMĚDĚLSKÉ POPLATKY STANOVENÉ V RÁMCI SPOLEČNÉ ZEMĚDĚL
SKÉ POLITIKY ORGÁNY EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ NA OBCHOD 
S NEČLENSKÝMI STÁTY (ČL. 2 ODST. 1 PÍSM. a) ROZHODNUTÍ 
2000/597/ES, EURATOM) — —

1 1 DÁVKY A DALŠÍ POPLATKY STANOVENÉ V RÁMCI SPOLEČNÉ ORGA
NIZACE TRHU S CUKREM (ČL. 2 ODST. 1 PÍSM. a) ROZHODNUTÍ 
2007/436/ES, EURATOM) 146 800 000 – 7 400 000 139 400 000

1 2 CLA A DALŠÍ POPLATKY UVEDENÉ V ČL. 2 ODST. 1 PÍSM. a) ROZ
HODNUTÍ 2007/436/ES, EURATOM 19 059 300 000 – 5 218 200 000 13 841 100 000

1 3 VLASTNÍ ZDROJE POCHÁZEJÍCÍ Z DANĚ Z PŘIDANÉ HODNOTY POD
LE ČL. 2 ODST. 1 PÍSM. b) ROZHODNUTÍ 2007/436/ES, EURATOM 15 302 126 900 – 1 633 735 000 13 668 391 900

1 4 VLASTNÍ ZDROJE VYCHÁZEJÍCÍ Z HRUBÉHO NÁRODNÍHO DŮ
CHODU PODLE ČL. 2 ODST. 1 PÍSM. c) ROZHODNUTÍ 2007/436/ES, 
EURATOM 78 508 161 119 6 859 335 000 85 367 496 119

1 5 OPRAVA ROZPOČTOVÝCH NEVYVÁŽENOSTÍ 0 0

1 6 HRUBÉ SNÍŽENÍ ROČNÍCH PŘÍSPĚVKŮ ZALOŽENÝCH NA HND PO
SKYTNUTÉ VE PROSPĚCH NIZOZEMSKA A ŠVÉDSKA 0 0

Hlava 1 — Celkem 113 016 388 019 0 113 016 388 019

SC02/392L



Úřední věstník Evropské unie L 293/21

HLAVA 1

VLASTNÍ ZDROJE

KAPITOLA  1 1  —  DÁVKY A  DALŠÍ POPLATKY STANOVENÉ V  RÁMCI SPOLEČNÉ ORGANIZACE TRHU S  CUKREM (ČL.  2 ODST.  1 
PÍSM. a) ROZHODNUTÍ 2007/436/ES, EURATOM)

Hlava
Kapitola
Článek

Bod

Název Rozpočet 2009 Opravný rozpočet č. 6 Nová částka

1 1 DÁVKY A DALŠÍ POPLATKY STANOVENÉ V RÁMCI SPOLEČNÉ ORGA
NIZACE TRHU S CUKREM (ČL. 2 ODST. 1 PÍSM. a) ROZHODNUTÍ 
2007/436/ES, EURATOM)

1 1 0 Dávky z výroby související s obchodním rokem 2005/06 a předchozími 
roky p.m. p.m.

Článek 1 1 0 — Dílčí součet p.m. p.m.

1 1 1 Dávky ze skladování cukru 14 200 000 14 200 000

Článek 1 1 1 — Dílčí součet 14 200 000 14 200 000

1 1 3 Charges levied on non-exported C sugar, C isoglucose and C inulin 
syrup production, and on substituted C sugar and C isoglucose p.m. p.m.

Článek 1 1 3 — Dílčí součet p.m. p.m.

1 1 7 Výrobní dávka 132 600 000 – 7 400 000 125 200 000

Článek 1 1 7 — Dílčí součet 132 600 000 – 7 400 000 125 200 000

1 1 8 Jednorázové částky dodatečných kvót na cukr a doplňkových kvót na 
isoglukosu p.m. p.m.

Článek 1 1 8 — Dílčí součet p.m. p.m.

1 1 9 Poplatek z přebytku p.m. p.m.

Článek 1 1 9 — Dílčí součet p.m. p.m.

Kapitola 1 1 — Celkem 146 800 000 – 7 400 000 139 400 000

1 1 7  Výrobní dávka

Rozpočet 2009 Opravný rozpočet č. 6 Nová částka

132 600 000 – 7 400 000 125 200 000

Poznámky

V rámci společné organizace trhů v odvětví cukru se z kvóty přidělené podnikům vyrábějícím cukr, isoglukosu nebo inulinový 
sirup vybírá výrobní dávka.

Údaje jsou uváděny bez nákladů za výběr.

Právní základ

Nařízení Rady (ES) č. 318/2006 ze dne 20. února 2006 o společné organizaci trhů v odvětví cukru (Úř. věst. L 58, 28.2.2006, 
s. 1) a zejména článek 16 uvedeného nařízení.

Nařízení Komise (ES) č. 952/2006 ze dne 29. června 2006 o prováděcích pravidlech k nařízení Rady (ES) č. 318/2006, pokud 
jde o řízení vnitřního trhu s cukrem a režim kvót (Úř. věst. L 178, 1.7.2006, s. 39)..

Rozhodnutí Rady 2007/436/ES, Euratom ze dne 7.  června 2007 o  systému vlastních zdrojů Evropských společenství 
(Úř. věst. L 163, 23.6.2007, s. 17), a zejména čl. 2 odst. 1 písm. a) uvedeného rozhodnutí.

Nařízení Rady (ES) č. 1234/2007 ze dne 22.  října 2007, kterým se stanoví společná organizace zemědělských trhů a zvláštní 
ustanovení pro některé zemědělské produkty (jednotné nařízení o společné organizaci trhů) (Úř. věst. L 299, 16.11.2007, s. 1), 
a zejména článek 51 uvedeného nařízení.

SC9002.11.01

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2006:058:0001:0001:CS:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2006:058:0001:0001:CS:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2006:178:0039:0039:CS:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2007:163:0017:0017:CS:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2007:299:0001:0001:CS:PDF


Úřední věstník Evropské unie 10.11.2009

Členský stát Rozpočet 2009 Opravný rozpočet č. 6 Nová částka

Belgie 6 900 000 – 300 000 6 600 000

Bulharsko 400 000 — 400 000

Česká republika 3 400 000 — 3 400 000

Dánsko 3 500 000 – 100 000 3 400 000

Německo 28 700 000 – 2 400 000 26 300 000

Estonsko — — —

Irsko p.m. — p.m.

Řecko 1 400 000 — 1 400 000

Španělsko 6 500 000 – 300 000 6 200 000

Francie 32 700 000 – 1 800 000 30 900 000

Itálie 4 700 000 — 4 700 000

Kypr — — —

Lotyšsko p.m. — p.m.

Litva 900 000 – 100 000 800 000

Lucembursko — — —

Maďarsko 2 900 000 – 900 000 2 000 000

Malta — — —

Nizozemsko 7 300 000 — 7 300 000

Rakousko 3 200 000 — 3 200 000

Polsko 14 000 000 – 1 200 000 12 800 000

Portugalsko 200 000 — 200 000

Rumunsko 1 100 000 — 1 100 000

Slovinsko p.m. — p.m.

Slovensko 1 500 000 – 100 000 1 400 000

Finsko 800 000 — 800 000

Švédsko 2 800 000 – 200 000 2 600 000

Spojené království 9 700 000 — 9 700 000

Celkem článek 1 1 7 132 600 000 – 7 400 000 125 200 000

SC22/392L

)ínávočarkop(711

)ínávočarkop()MOTARUE,SE/634/7002ÍTUNDOHZOR)a.MSÍP
1.TSDO2.LČ(MERKUCSUHRTECAZINAGROÉNČELOPSICMÁRVÉNEVONATSYKTALPOPÍŠLADAYKVÁD—11ALOTIPAK



Úřední věstník Evropské unie L 293/23

KAPITOLA  1 2  —  CLA A DALŠÍ POPLATKY UVEDENÉ V ČL. 2 ODST. 1 PÍSM. a) ROZHODNUTÍ 2007/436/ES, EURATOM

Hlava
Kapitola
Článek

Bod

Název Rozpočet 2009 Opravný rozpočet č. 6 Nová částka

1 2 CLA A DALŠÍ POPLATKY UVEDENÉ V ČL. 2 ODST. 1 PÍSM. a) ROZ
HODNUTÍ 2007/436/ES, EURATOM

1 2 0 Cla a další poplatky uvedené v čl. 2 odst. 1 písm. a) rozhodnutí 
2007/436/ES, Euratom 19 059 300 000 – 5 218 200 000 13 841 100 000

Článek 1 2 0 — Dílčí součet 19 059 300 000 – 5 218 200 000 13 841 100 000

Kapitola 1 2 — Celkem 19 059 300 000 – 5 218 200 000 13 841 100 000

1 2 0  Cla a další poplatky uvedené v čl. 2 odst. 1 písm. a) rozhodnutí 2007/436/ES, Euratom

Rozpočet 2009 Opravný rozpočet č. 6 Nová částka

19 059 300 000 – 5 218 200 000 13 841 100 000

Poznámky

Nový obsah bývalého článku 1 2 0 v roce 2009 (spojení cel a poplatků z bývalých článků 1 0 0 a 1 2 0)

Označení cel jako vlastních zdrojů pro financování společných výdajů je logickým výsledkem volného pohybu zboží ve 
Společenství.

Údaje jsou uváděny bez nákladů za výběr.

Právní základ

Rozhodnutí Rady 2007/436/ES, Euratom ze dne 7.  června 2007 o  systému vlastních zdrojů Evropských společenství 
(Úř. věst. L 163, 23.6.2007, s. 17), a zejména čl. 2 odst. 1 písm. a) uvedeného rozhodnutí.

SC9002.11.01

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2007:163:0017:0017:CS:PDF


Úřední věstník Evropské unie 10.11.2009

Členský stát Rozpočet 2009 Opravný rozpočet č. 6 Nová částka

Belgie 1 983 300 000 – 437 100 000 1 546 200 000

Bulharsko 85 100 000 – 16 800 000 68 300 000

Česká republika 243 600 000 – 60 200 000 183 400 000

Dánsko 364 800 000 – 86 000 000 278 800 000

Německo 3 554 700 000 – 863 300 000 2 691 400 000

Estonsko 28 300 000 – 5 800 000 22 500 000

Irsko 259 400 000 – 96 000 000 163 400 000

Řecko 268 000 000 – 75 300 000 192 700 000

Španělsko 1 439 700 000 – 431 800 000 1 007 900 000

Francie 1 424 400 000 – 420 300 000 1 004 100 000

Itálie 1 909 800 000 – 630 000 000 1 279 800 000

Kypr 45 800 000 – 8 800 000 37 000 000

Lotyšsko 33 400 000 – 19 800 000 13 600 000

Litva 52 900 000 – 10 000 000 42 900 000

Lucembursko 22 700 000 – 10 900 000 11 800 000

Maďarsko 135 800 000 – 45 400 000 90 400 000

Malta 9 900 000 1 400 000 11 300 000

Nizozemsko 2 108 700 000 – 376 100 000 1 732 600 000

Rakousko 242 300 000 – 74 200 000 168 100 000

Polsko 462 000 000 – 149 400 000 312 600 000

Portugalsko 160 300 000 – 50 800 000 109 500 000

Rumunsko 244 400 000 – 95 100 000 149 300 000

Slovinsko 106 600 000 – 28 000 000 78 600 000

Slovensko 115 900 000 2 500 000 118 400 000

Finsko 166 700 000 – 35 700 000 131 000 000

Švédsko 493 300 000 – 87 400 000 405 900 000

Spojené království 3 097 500 000 – 1 107 900 000 1 989 600 000

Celkem článek 1 2 0 19 059 300 000 – 5 218 200 000 13 841 100 000

SC42/392L

)ínávočarkop(021

)ínávočarkop(MOTARUE,SE/634/7002ÍTUNDOHZOR)a.MSÍP1.TSDO2.LČVÉNEDEVUYKTALPOPÍŠLADAALC—21ALOTIPAK



Úřední věstník Evropské unie L 293/25

KAPITOLA  1 3  —  VLASTNÍ ZDROJE POCHÁZEJÍCÍ Z  DANĚ Z  PŘIDANÉ HODNOTY PODLE ČL.  2 ODST.  1 PÍSM. b) ROZHODNUTÍ 
2007/436/ES, EURATOM

Hlava
Kapitola
Článek

Bod

Název Rozpočet 2009 Opravný rozpočet č. 6 Nová částka

1 3 VLASTNÍ ZDROJE POCHÁZEJÍCÍ Z DANĚ Z PŘIDANÉ HODNOTY POD
LE ČL. 2 ODST. 1 PÍSM. b) ROZHODNUTÍ 2007/436/ES, EURATOM

1 3 0 Vlastní zdroje pocházející z daně z přidané hodnoty podle čl. 2 odst. 1 
písm. b) rozhodnutí 2007/436/ES, Euratom 15 302 126 900 – 1 633 735 000 13 668 391 900

Článek 1 3 0 — Dílčí součet 15 302 126 900 – 1 633 735 000 13 668 391 900

Kapitola 1 3 — Celkem 15 302 126 900 – 1 633 735 000 13 668 391 900

1 3 0  Vlastní zdroje pocházející z daně z přidané hodnoty podle čl. 2 odst. 1 písm. b) rozhodnutí 2007/436/ES, Euratom

Rozpočet 2009 Opravný rozpočet č. 6 Nová částka

15 302 126 900 – 1 633 735 000 13 668 391 900

Poznámky

Jednotná sazba platná ve všech členských státech a uplatňovaná na harmonizovaný vyměřovací základ DPH stanovený podle 
předpisů Společenství činí 0,30 %. Vyměřovací základ pro tyto účely nepřesahuje 50 % HND každého členského státu. Pouze 
pro období 2007–2013 se sazba uplatňovaná na zdroj z DPH stanoví pro Rakousko na 0,225 %, pro Německo na 0,15 % a pro 
Nizozemsko a Švédsko na 0,10 %.

Právní základ

Rozhodnutí Rady 2007/436/ES, Euratom ze dne 7.  června 2007 o  systému vlastních zdrojů Evropských společenství 
(Úř. věst. L 163, 23.6.2007, s. 17), a zejména čl. 2 odst. 1 písm. b) a čl. 2 odst. 4 uvedeného rozhodnutí.

SC9002.11.01

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2007:163:0017:0017:CS:PDF


Úřední věstník Evropské unie 10.11.2009

Členský stát Rozpočet 2009 Opravný rozpočet č. 6 Nová částka

Belgie 461 090 400 – 36 770 700 424 319 700

Bulharsko 54 919 650 – 4 372 050 50 547 600

Česká republika 224 732 850 – 36 355 350 188 377 500

Dánsko 314 804 100 – 21 329 700 293 474 400

Německo 1 654 150 350 – 72 691 200 1 581 459 150

Estonsko 26 872 050 – 6 215 100 20 656 950

Irsko 255 391 650 – 46 439 400 208 952 250

Řecko 381 149 400 – 28 191 150 352 958 250

Španělsko 1 660 694 400 – 118 326 300 1 542 368 100

Francie 2 943 348 000 – 249 237 000 2 694 111 000

Itálie 1 999 615 200 450 600 2 000 065 800

Kypr 25 972 500 – 700 200 25 272 300

Lotyšsko 37 815 450 – 14 509 350 23 306 100

Litva 51 170 400 – 8 929 200 42 241 200

Lucembursko 46 917 300 – 4 855 350 42 061 950

Maďarsko 141 257 700 – 20 376 600 120 881 100

Malta 8 674 350 – 415 650 8 258 700

Nizozemsko 299 178 200 – 17 105 200 282 073 000

Rakousko 289 967 400 – 12 865 950 277 101 450

Polsko 567 810 150 – 122 247 900 445 562 250

Portugalsko 249 336 600 – 17 940 600 231 396 000

Rumunsko 180 968 400 – 32 657 700 148 310 700

Slovinsko 56 857 800 – 3 727 350 53 130 450

Slovensko 81 630 300 1 244 100 82 874 400

Finsko 250 827 600 – 14 021 700 236 805 900

Švédsko 151 782 000 – 27 489 600 124 292 400

Spojené království 2 885 192 700 – 717 659 400 2 167 533 300

Celkem článek 1 3 0 15 302 126 900 – 1 633 735 000 13 668 391 900

SC62/392L

)ínávočarkop(031

)ínávočarkop(MOTARUE,SE/634/7002
ÍTUNDOHZOR)b.MSÍP1.TSDO2.LČELDOPYTONDOHÉNADIŘPZĚNADZÍCÍJEZÁHCOPEJORDZÍNTSALV—31ALOTIPAK



Úřední věstník Evropské unie L 293/27

KAPITOLA  1 4  —  VLASTNÍ ZDROJE VYCHÁZEJÍCÍ Z HRUBÉHO NÁRODNÍHO DŮCHODU PODLE ČL. 2 ODST. 1 PÍSM. c) ROZHOD
NUTÍ 2007/436/ES, EURATOM

Hlava
Kapitola
Článek

Bod

Název Rozpočet 2009 Opravný rozpočet č. 6 Nová částka

1 4 VLASTNÍ ZDROJE VYCHÁZEJÍCÍ Z HRUBÉHO NÁRODNÍHO DŮ
CHODU PODLE ČL. 2 ODST. 1 PÍSM. c) ROZHODNUTÍ 2007/436/ES, 
EURATOM

1 4 0 Vlastní zdroje vycházející z hrubého národního důchodu podle čl. 2 
odst. 1 písm. c) rozhodnutí 2007/436/ES, Euratom 78 508 161 119 6 859 335 000 85 367 496 119

Článek 1 4 0 — Dílčí součet 78 508 161 119 6 859 335 000 85 367 496 119

Kapitola 1 4 — Celkem 78 508 161 119 6 859 335 000 85 367 496 119

1 4 0  Vlastní zdroje vycházející z hrubého národního důchodu podle čl. 2 odst. 1 písm. c) rozhodnutí 2007/436/ES, Euratom

Rozpočet 2009 Opravný rozpočet č. 6 Nová částka

78 508 161 119 6 859 335 000 85 367 496 119

Poznámky

Na hrubý národní důchod členských států se pro tento rozpočtový rok použije sazba ve výši 0,7364 %.

Právní základ

Rozhodnutí Rady 2007/436/ES, Euratom ze dne 7.  června 2007 o  systému vlastních zdrojů Evropských společenství 
(Úř. věst. L 163, 23.6.2007, s. 17), a zejména čl. 2 odst. 1 písm. c) uvedeného rozhodnutí.

SC9002.11.01

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2007:163:0017:0017:CS:PDF


Úřední věstník Evropské unie 10.11.2009

Členský stát Rozpočet 2009 Opravný rozpočet č. 6 Nová částka

Belgie 2 170 621 165 308 747 070 2 479 368 235

Bulharsko 221 375 890 26 775 591 248 151 481

Česká republika 905 876 762 18 917 998 924 794 760

Dánsko 1 503 018 653 236 331 149 1 739 349 802

Německo 15 588 848 793 1 991 389 505 17 580 238 298

Estonsko 108 318 680 – 6 908 272 101 410 408

Irsko 1 029 459 472 – 3 657 846 1 025 801 626

Řecko 1 536 377 011 196 387 996 1 732 765 007

Španělsko 6 694 101 313 877 789 900 7 571 891 213

Francie 12 241 928 133 1 907 380 885 14 149 309 018

Itálie 9 734 200 168 1 209 415 345 10 943 615 513

Kypr 104 692 679 19 375 698 124 068 377

Lotyšsko 152 430 485 – 8 590 787 143 839 698

Litva 206 746 124 1 270 656 208 016 780

Lucembursko 189 119 178 17 374 012 206 493 190

Maďarsko 634 426 754 23 151 401 657 578 155

Malta 34 965 481 5 578 652 40 544 133

Nizozemsko 3 683 245 061 575 548 765 4 258 793 826

Rakousko 1 762 843 934 227 116 890 1 989 960 824

Polsko 2 288 788 756 – 101 406 324 2 187 382 432

Portugalsko 1 005 052 140 130 931 766 1 135 983 906

Rumunsko 870 862 911 60 883 366 931 746 277

Slovinsko 229 188 389 31 642 983 260 831 372

Slovensko 398 510 583 86 127 233 484 637 816

Finsko 1 200 980 121 111 211 484 1 312 191 605

Švédsko 2 179 265 642 – 79 076 882 2 100 188 760

Spojené království 11 832 916 841 – 1 004 373 234 10 828 543 607

Článek 1 4 0 – celkem 78 508 161 119 6 859 335 000 85 367 496 119

SC82/392L

)ínávočarkop(041

)ínávočarkop(MOTARUE,SE/634/7002ÍTUN
-DOHZOR)c.MSÍP1.TSDO2.LČELDOPUDOHCŮDOHÍNDORÁNOHÉBURHZÍCÍJEZÁHCYVEJORDZÍNTSALV—41ALOTIPAK



Úřední věstník Evropské unie L 293/29

KAPITOLA  1 5  —  OPRAVA ROZPOČTOVÝCH NEVYVÁŽENOSTÍ

Hlava
Kapitola
Článek

Bod

Název Rozpočet 2009 Opravný rozpočet č. 6 Nová částka

1 5 OPRAVA ROZPOČTOVÝCH NEVYVÁŽENOSTÍ

1 5 0 Oprava rozpočtových nevyvážeností poskytnutá Spojenému království 
podle článků 4 a 5 rozhodnutí 2007/436/ES, Euratom 0 0

Článek 1 5 0 — Dílčí součet 0 0

Kapitola 1 5 — Celkem 0 0

1 5 0  Oprava rozpočtových nevyvážeností poskytnutá Spojenému království podle článků 4 a 5 rozhodnutí 2007/436/ES, Euratom

Rozpočet 2009 Opravný rozpočet č. 6 Nová částka

0 0

Právní základ

Rozhodnutí Rady 2007/436/ES, Euratom ze dne 7.  června 2007 o  systému vlastních zdrojů Evropských společenství 
(Úř. věst. L 163, 23.6.2007, s. 17), a zejména články 4 a 5 uvedeného rozhodnutí.

Členský stát Rozpočet 2009 Opravný rozpočet č. 6 Nová částka

Belgie 289 752 905 – 39 272 680 250 480 225

Bulharsko 29 551 130 – 4 481 422 25 069 708

Česká republika 120 924 106 – 27 495 951 93 428 155

Dánsko 200 635 665 – 24 916 414 175 719 251

Německo 371 434 773 – 54 295 420 317 139 353

Estonsko 14 459 295 – 4 214 225 10 245 070

Irsko 137 420 973 – 33 788 516 103 632 457

Řecko 205 088 621 – 30 034 604 175 054 017

Španělsko 893 585 363 – 128 628 797 764 956 566

Francie 1 634 156 294 – 204 710 659 1 429 445 635

Itálie 1 299 403 517 – 193 815 717 1 105 587 800

Kypr 13 975 266 – 1 441 156 12 534 110

Lotyšsko 20 347 713 – 5 816 189 14 531 524

Litva 27 598 224 – 6 583 157 21 015 067

Lucembursko 25 245 230 – 4 384 085 20 861 145

Maďarsko 84 688 659 – 18 256 283 66 432 376

Malta 4 667 489 – 571 484 4 096 005

Nizozemsko 87 760 508 – 10 933 840 76 826 668

Rakousko 42 003 200 – 6 105 229 35 897 971

Polsko 305 526 916 – 84 544 798 220 982 118

Portugalsko 134 162 876 – 19 399 163 114 763 713

Rumunsko 116 250 160 – 22 119 723 94 130 437

Slovinsko 30 594 008 – 4 243 303 26 350 705

Slovensko 53 196 569 – 4 235 633 48 960 936

Finsko 160 317 003 – 27 751 762 132 565 241

Švédsko 51 925 261 – 14 038 829 37 886 432

Spojené království – 6 354 671 724 976 079 039 – 5 378 592 685

Celkem článek 1 5 0 0 0 0

SC9002.11.01

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2007:163:0017:0017:CS:PDF


Úřední věstník Evropské unie 10.11.2009

KAPITOLA  1 6  —  HRUBÉ SNÍŽENÍ ROČNÍCH PŘÍSPĚVKŮ ZALOŽENÝCH NA HND POSKYTNUTÉ VE PROSPĚCH NIZOZEMSKA 
A ŠVÉDSKA

Hlava
Kapitola
Článek

Bod

Název Rozpočet 2009 Opravný rozpočet č. 6 Nová částka

1 6 HRUBÉ SNÍŽENÍ ROČNÍCH PŘÍSPĚVKŮ ZALOŽENÝCH NA HND PO
SKYTNUTÉ VE PROSPĚCH NIZOZEMSKA A ŠVÉDSKA

1 6 0 Hrubé snížení ročních příspěvků založených na HND poskytnuté ve pro
spěch Nizozemska a Švédska podle čl. 2 odst. 5 rozhodnutí 
2007/436/ES, Euratom 0 0

Článek 1 6 0 — Dílčí součet 0 0

Kapitola 1 6 — Celkem 0 0

Poznámky

Nová kapitola

1 6 0  Hrubé snížení ročních příspěvků založených na HND poskytnuté ve prospěch Nizozemska a  Švédska podle čl.  2 odst.  5 
rozhodnutí 2007/436/ES, Euratom

Rozpočet 2009 Opravný rozpočet č. 6 Nová částka

0 0

Poznámky

Nový článek

Pouze pro období 2007–2013 využívá Nizozemsko hrubého snížení svých ročních příspěvků založených na HND ve výši 
605 milionů EUR a Švédsko využívá hrubého snížení ročních příspěvků založených na HND ve výši 150 milionů EUR, obojí 
vyjádřeno v cenách roku 2004. Tyto částky se upravují na běžné ceny.

Právní základ

Nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1150/2000 ze dne 22. května 2000, kterým se provádí rozhodnutí 2007/436/ES, Euratom o sy
stému vlastních zdrojů Společenství (Úř. věst. L 130, 31.5.2000, s. 1), a zejména čl. 10 odst. 9 uvedeného nařízení.

Rozhodnutí Rady 2007/436/ES, Euratom ze dne 7.  června 2007 o  systému vlastních zdrojů Evropských společenství 
(Úř. věst. L 163, 23.6.2007, s. 17), a zejména čl. 2 odst. 5 uvedeného rozhodnutí.

SC03/392L

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2000:130:0001:0001:CS:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2007:163:0017:0017:CS:PDF


Úřední věstník Evropské unie L 293/31

Členský stát Rozpočet 2009 Opravný rozpočet č. 6 Nová částka

Belgie 22 973 604 1 159 234 24 132 838

Bulharsko 2 343 017 72 356 2 415 373

Česká republika 9 587 695 – 586 240 9 001 455

Dánsko 15 907 776 1 022 120 16 929 896

Německo 164 990 577 6 126 013 171 116 590

Estonsko 1 146 432 – 159 358 987 074

Irsko 10 895 680 – 911 078 9 984 602

Řecko 16 260 837 604 966 16 865 803

Španělsko 70 849 596 2 851 123 73 700 719

Francie 129 567 155 8 154 613 137 721 768

Itálie 103 025 652 3 493 619 106 519 271

Kypr 1 108 055 99 560 1 207 615

Lotyšsko 1 613 307 – 213 249 1 400 058

Litva 2 188 177 – 163 453 2 024 724

Lucembursko 2 001 616 8 278 2 009 894

Maďarsko 6 714 700 – 314 188 6 400 512

Malta 370 071 24 564 394 635

Nizozemsko – 626 854 574 2 469 770 – 624 384 804

Rakousko 18 657 737 711 472 19 369 209

Polsko 24 224 276 – 2 933 471 21 290 805

Portugalsko 10 637 356 419 701 11 057 057

Rumunsko 9 217 113 – 147 996 9 069 117

Slovinsko 2 425 703 113 089 2 538 792

Slovensko 4 217 790 499 414 4 717 204

Finsko 12 711 035 61 133 12 772 168

Švédsko – 142 018 610 – 2 622 988 – 144 641 598

Spojené království 125 238 227 – 19 839 004 105 399 223

Celkem článek 1 6 0 0 0 0

SC9002.11.01

)ínávočarkop(061

)ínávočarkop(AKSDÉVŠA
AKSMEZOZINHCĚPSORPEVÉTUNTYKSOPDNHANHCÝNEŽOLAZŮKVĚPSÍŘPHCÍNČORÍNEŽÍNSÉBURH—61ALOTIPAK



Úřední věstník Evropské unie 10.11.2009

HLAVA 3

PŘEBYTKY, SALDA A OPRAVY

Hlava
Kapitola Název Rozpočet 2009 Opravný rozpočet č. 6 Nová částka

3 0 DISPONIBILNÍ PŘEBYTEK Z PŘEDCHOZÍHO ROZPOČTOVÉHO ROKU 1 796 151 821 1 796 151 821

3 1 ZŮSTATKY A OPRAVNÉ POLOŽKY Z DPH ZA PŘEDCHOZÍ ROZPOČ
TOVÉ ROKY VYPLÝVAJÍCÍ Z POUŽITÍ ČL. 10 ODST. 4, 5 A 8 NAŘÍZENÍ 
(ES, EURATOM) č. 1150/2000 p.m. p.m.

3 2 ZŮSTATKY A OPRAVNÉ POLOŽKY Z HRUBÉHO NÁRODNÍHO 
DŮCHODU/PRODUKTU ZA PŘEDCHOZÍ ROZPOČTOVÉ ROKY VY
CHÁZEJÍCÍ Z UPLATNĚNÍ ČL. 10 ODST. 6 AŽ 8 NAŘÍZENÍ (ES, EURA
TOM) č. 1150/2000 p.m. p.m.

3 4 ÚPRAVY SOUVISEJÍCÍ S NEÚČASTÍ NĚKTERÝCH ČLENSKÝCH STÁTŮ 
V URČITÝCH POLITIKÁCH V OBLASTI SVOBODY, BEZPEČNOSTI 
A PRÁVA p.m. p.m.

3 5 VÝSLEDEK KONEČNÉHO VÝPOČTU FINANCOVÁNÍ OPRAVY ROZPOČ
TOVÝCH NEVYVÁŽENOSTÍ VE PROSPĚCH SPOJENÉHO KRÁLOVSTVÍ p.m. 0

3 6 VÝSLEDEK PRŮBĚŽNĚ AKTUALIZOVANÉHO VÝPOČTU FINANCOVÁNÍ 
OPRAV ROZPOČTOVÉ NEVYVÁŽENOSTI VŮČI SPOJENÉMU KRÁLOV
STVÍ p.m. p.m.

3 7 ÚPRAVY SOUVISEJÍCÍ S UPLATŇOVÁNÍM ROZHODNUTÍ 2007/436/ES, 
EURATOM 0

Hlava 3 — Celkem 1 796 151 821 1 796 151 821

SC23/392L



Úřední věstník Evropské unie L 293/33

HLAVA 3

PŘEBYTKY, SALDA A OPRAVY

KAPITOLA  3 5  —  VÝSLEDEK KONEČNÉHO VÝPOČTU FINANCOVÁNÍ OPRAVY ROZPOČTOVÝCH NEVYVÁŽENOSTÍ VE PROSPĚCH 
SPOJENÉHO KRÁLOVSTVÍ

Hlava
Kapitola
Článek

Bod

Název Rozpočet 2009 Opravný rozpočet č. 6 Nová částka

3 5 VÝSLEDEK KONEČNÉHO VÝPOČTU FINANCOVÁNÍ OPRAVY ROZPOČ
TOVÝCH NEVYVÁŽENOSTÍ VE PROSPĚCH SPOJENÉHO KRÁLOVSTVÍ

3 5 0 Výsledek konečného výpočtu financování opravy rozpočtových nevyváže
ností ve prospěch Spojeného království

3 5 0 4 Výsledek konečného výpočtu financování opravy rozpočtových nevyváže
ností ve prospěch Spojeného království p.m. 0

Článek 3 5 0 — Dílčí součet p.m. 0

Kapitola 3 5 — Celkem p.m. 0

3 5 0  Výsledek konečného výpočtu financování opravy rozpočtových nevyvážeností ve prospěch Spojeného království

3 5 0 4  Výsledek konečného výpočtu financování opravy rozpočtových nevyvážeností ve prospěch Spojeného království

Rozpočet 2009 Opravný rozpočet č. 6 Nová částka

p.m. 0

Poznámky

Výsledek konečného výpočtu financování opravy rozpočtových nevyvážeností ve prospěch Spojeného království.

Nové číselné údaje odpovídají výsledku konečného výpočtu financování opravy rozpočtových nevyvážeností ve prospěch Spo
jeného království za rok 2005.

SC9002.11.01



Úřední věstník Evropské unie 10.11.2009

Členský stát Rozpočet 2009 Opravný rozpočet č. 6 Nová částka

Belgie p.m. 591 653 591 653

Bulharsko — — —

Česká republika p.m. 2 512 199 2 512 199

Dánsko p.m. – 3 005 802 – 3 005 802

Německo p.m. – 5 481 921 – 5 481 921

Estonsko p.m. 627 250 627 250

Irsko p.m. 2 962 200 2 962 200

Řecko p.m. 9 093 524 9 093 524

Španělsko p.m. – 2 745 993 – 2 745 993

Francie p.m. – 8 257 101 – 8 257 101

Itálie p.m. – 22 829 273 – 22 829 273

Kypr p.m. – 56 804 – 56 804

Lotyšsko p.m. – 578 663 – 578 663

Litva p.m. – 2 191 779 – 2 191 779

Lucembursko p.m. 628 919 628 919

Maďarsko p.m. – 5 985 519 – 5 985 519

Malta p.m. 122 539 122 539

Nizozemsko p.m. 16 057 254 16 057 254

Rakousko p.m. – 8 230 675 – 8 230 675

Polsko p.m. – 68 551 – 68 551

Portugalsko p.m. – 1 614 009 – 1 614 009

Rumunsko — — —

Slovinsko p.m. 888 761 888 761

Slovensko p.m. – 2 155 509 – 2 155 509

Finsko p.m. 1 991 702 1 991 702

Švédsko p.m. 7 469 230 7 469 230

Spojené království p.m. 20 256 368 20 256 368

Celkem položka 3 5 0 4 p.m. 0 0

SC43/392L

)ínávočarkop(4053

)ínávočarkop(053

)ínávočarkop(ÍVTSVOLÁRKOHÉNEJOPS
HCĚPSORPEVÍTSONEŽÁVYVENHCÝVOTČOPZORYVARPOÍNÁVOCNANIFUTČOPÝVOHÉNČENOKKEDELSÝV—53ALOTIPAK



Úřední věstník Evropské unie L 293/35

KONEČNÉ PŘIJETÍ

opravného rozpočtu Evropské unie č.  7 na rozpočtový rok 2009

(2009/802/ES, Euratom)

PŘEDSEDA EVROPSKÉHO PARLAMENTU,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství, a zejména na čl. 272 odst. 7 této smlouvy,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství pro atomovou energii, a zejména na článek 177 této smlouvy,

s ohledem na nařízení Rady (ES, Euratom) č.  1605/2002 ze dne 25.  června 2002, kterým se stanoví finanční nařízení o  souhrnném rozpočtu 
Evropských společenství

(1)  Úř. věst. L 248, 16.9.2002, s. 1.

 (1),

s ohledem na souhrnný rozpočet Evropské unie na rozpočtový rok 2009, schválený s konečnou platností dne 18. prosince 2008

(2)  Úř. věst. L 69, 13.3.2009.

 (2),

s ohledem na interinstitucionální dohodu ze dne 17. května 2006 mezi Evropským parlamentem, Radou a Komisí o rozpočtové kázni a řádném 
finančním řízení

(3)  Úř. věst. C 139, 14.6.2006, s. 1.

 (3),

s ohledem na předběžný návrh opravného rozpočtu Evropské unie č. 7 na rozpočtový rok 2009, který předložila Komise dne 22. června 2009,

s ohledem na návrh opravného rozpočtu č. 7/2009, který Rada sestavila dne 7. září 2009,

s ohledem na článek 75 a na přílohu V jednacího řádu Evropského parlamentu,

s ohledem na usnesení Parlamentu přijaté dne 15. září 2009,

PROHLAŠUJE:

Jediný článek

Postup podle článku 272 Smlouvy o založení Evropského společenství a článku 177 Smlouvy o založení Evropského společenství pro atomovou 
energii byl dokončen a opravný rozpočet Evropské unie č. 7 na rozpočtový rok 2009 byl s konečnou platností schválen.

Ve Štrasburku dne 15. září 2009.

Předseda
J. BUZEK

SC9002.11.01

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2002:248:0001:0001:CS:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2009:069:0001:0001:CS:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:C:2006:139:0001:0001:CS:PDF




Úřední věstník Evropské unie L 293/37

KONEČNÉ SCHVÁLENÍ OPRAVNÉHO ROZPOČTU EVROPSKÉ UNIE č. 7 
NA ROZPOČTOVÝ ROK 2009

OBSAH

Strana

CELKOVÉ PŘÍJMY

A. Financování souhrnného rozpočtu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39

B. Celkový výkaz příjmů podle položek rozpočtu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53

— Hlava 1: Vlastní zdroje  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54

VÝKAZ PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ PODLE SEKCE

Oddíl III: Komise 57

— Výdaje  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58

— Hlava 13: Regionální politika  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59

SC9002.11.01





Úřední věstník Evropské unie L 293/39

A. FINANCOVÁNÍ SOUHRNNÉHO ROZPOČTU

Prostředky, jež je třeba pokrýt v rozpočtovém roce 2009 v souladu s článkem 1 rozhodnutí Rady 2007/436/ES, Euratom 
ze dne 7. června 2007 o systému vlastních zdrojů Evropských společenství

VÝDAJE

Popis Rozpočet 2009 (1) Rozpočet 2008 (2) Změna (v %)

1. Udržitelný růst 46 063 934 302 45 731 716 659 + 0,73

2. Ochrana přírodních zdrojů 
a hospodaření s nimi 52 566 129 680 53 217 088 053 – 1,22

3. Občanství, svoboda, bezpečnost 
a právo 1 417 562 542 1 488 945 648 – 4,79

4. EU jako globální hráč 8 324 169 158 7 847 128 400 + 6,08

5. Správní náklady 7 700 730 900 7 279 767 193 + 5,78

6. Náhrady/Vyrovnávací platby 209 112 912 206 636 292 + 1,20

Výdaje celkem (3) 116 281 639 494 115 771 282 245 + 0,44

(1) Číselné údaje v tomto sloupci odpovídají číselným údajům v rozpočtu na rok 2009 včetně opravných rozpočtů č. 1/2009 až 7/2009. 
(2) Číselné údaje v tomto sloupci odpovídají číselným údajům v rozpočtu na rok 2008 (Úř. věst. L 71, 14.3.2008, s. 1) včetně opravných rozpočtů č. 1/2008 až 10/2008. 
(3) Ustanovení čl. 268 třetího pododstavce Smlouvy o založení Evropského společenství zní: „Rozpočet musí být vyrovnaný co do příjmů a výdajů“.

SC9002.11.01

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2008:071:0001:0001:CS:PDF


Úřední věstník Evropské unie 10.11.2009

PŘÍJMY

Popis Rozpočet 2009 (1) Rozpočet 2008 (2) Změna (v %)

Různé příjmy (hlavy 4 až 9) 1 359 722 489 3 287 902 147 – 58,64

Přebytek z předchozího rozpočtového roku 
(kapitola 3 0, článek 3 0 0) 1 796 151 821 1 528 833 290 + 17,49

Přebytek vlastních zdrojů z vráceného přebytku 
Záručního fondu pro vnější vztahy (kapitola 3 0, 
článek 3 0 2) p.m. 125 750 000

Zůstatek vlastních zdrojů pocházejících z DPH 
a vlastních zdrojů z HDP/HND z předcházejících let 
(kapitoly 3 1 a 3 2) p.m. 2 505 428 603

Celkový příjem za hlavy 3 až 9 3 155 874 310 7 447 914 040 – 57,63

Čisté částky cel a dávek z cukru (kapitoly 1 1 a 1 2) 13 980 500 000 16 936 300 000 – 17,45

Vlastní zdroj z DPH při jednotné sazbě (tabulky 1 a 2, 
kapitola 1 3) 13 668 391 900 18 096 756 274 – 24,47

Zbývající část, která má být financována z dodatečného 
zdroje (vlastní zdroj z HND, tabulka 3, kapitola 1 4) 85 476 873 284 73 290 311 931 + 16,63

Prostředky, které mají být hrazeny z vlastních zdrojů 
podle článku 2 rozhodnutí 2007/436/ES, Euratom (3) 113 125 765 184 108 323 368 205 + 4,43

Příjmy celkem (4) 116 281 639 494 115 771 282 245 + 0,44

(1) Číselné údaje v tomto sloupci odpovídají číselným údajům v rozpočtu na rok 2009 včetně opravných rozpočtů č. 1/2009 až 7/2009. 
(2) Číselné údaje v tomto sloupci odpovídají číselným údajům v rozpočtu na rok 2008 (Úř. věst. L 71, 14.3.2008, s. 1) včetně opravných rozpočtů č. 1/2008 až 10/2008. 
(3) Vlastní zdroje pro rozpočet na rok 2009 jsou stanoveny na základě rozpočtových prognóz přijatých na 145. zasedání poradního výboru pro vlastní zdroje dne 12. květ

na 2009. 
(4) Ustanovení čl. 268 třetího pododstavce Smlouvy o založení Evropského společenství zní: „Rozpočet musí být vyrovnaný co do příjmů a výdajů“.

SC04/392L

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2008:071:0001:0001:CS:PDF


Úřední věstník Evropské unie L 293/41

TABULKA 1

Výpočet limitů harmonizovaných základů daně z přidané hodnoty (DPH) podle čl. 2 odst. 1 písm. b) rozhodnutí 2007/436/ES, 
Euratom

Členský stát
1 % 

z nelimitovaného 
základu pro DPH

1 % z hrubého 
národního důchodu

Sazba omezení 
(v %)

1 % z hrubého 
národního důchodu 

násobeno sazbou 
omezení

1 % z limitovaného 
základu pro DPH (1)

Členské státy, jejichž 
základ pro DPH je 

limitován

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

Belgie 1 414 399 000 3 366 925 000 50 1 683 462 500 1 414 399 000

Bulharsko 188 567 000 336 984 000 50 168 492 000 168 492 000 Bulharsko

Česká republika 664 448 000 1 255 850 000 50 627 925 000 627 925 000 Česká republika

Dánsko 978 248 000 2 361 997 000 50 1 180 998 500 978 248 000

Německo 10 543 061 000 23 873 559 000 50 11 936 779 500 10 543 061 000

Estonsko 83 527 000 137 713 000 50 68 856 500 68 856 500 Estonsko

Irsko 758 558 000 1 393 015 000 50 696 507 500 696 507 500 Irsko

Řecko 1 319 536 000 2 353 055 000 50 1 176 527 500 1 176 527 500 Řecko

Španělsko 5 364 783 000 10 282 454 000 50 5 141 227 000 5 141 227 000 Španělsko

Francie 8 980 370 000 19 214 436 000 50 9 607 218 000 8 980 370 000

Itálie 6 666 886 000 14 861 178 000 50 7 430 589 000 6 666 886 000

Kypr 160 294 000 168 482 000 50 84 241 000 84 241 000 Kypr

Lotyšsko 77 687 000 195 331 000 50 97 665 500 77 687 000

Litva 140 804 000 282 482 000 50 141 241 000 140 804 000

Lucembursko 203 816 000 280 413 000 50 140 206 500 140 206 500 Lucembursko

Maďarsko 402 937 000 892 976 000 50 446 488 000 402 937 000

Malta 44 111 000 55 058 000 50 27 529 000 27 529 000 Malta

Nizozemsko 2 820 730 000 5 783 344 000 50 2 891 672 000 2 820 730 000

Rakousko 1 231 562 000 2 702 321 000 50 1 351 160 500 1 231 562 000

Polsko 1 752 507 000 2 970 415 000 50 1 485 207 500 1 485 207 500 Polsko

Portugalsko 979 603 000 1 542 640 000 50 771 320 000 771 320 000 Portugalsko

Rumunsko 494 369 000 1 265 290 000 50 632 645 000 494 369 000

Slovinsko 194 330 000 354 203 000 50 177 101 500 177 101 500 Slovinsko

Slovensko 276 248 000 658 127 000 50 329 063 500 276 248 000

Finsko 789 353 000 1 781 926 000 50 890 963 000 789 353 000

Švédsko 1 242 924 000 2 852 008 000 50 1 426 004 000 1 242 924 000

Spojené 
království 7 225 111 000 14 704 913 000 50 7 352 456 500 7 225 111 000

Celkem 54 998 769 000 115 927 095 000 57 963 547 500 53 849 830 000

(1) Použitý základ nepřesahuje 50 % HND.

SC9002.11.01



Úřední věstník Evropské unie 10.11.2009

TABULKA 2

Rozdělení vlastních zdrojů pocházejících z DPH podle čl. 2 odst. 1 písm. b) rozhodnutí 2007/436/ES, Euratom (kapitola 1 3)

Členský stát 1 % z limitovaného základu pro DPH Jednotná sazba vlastního zdroje 
z DPH (1) (v %) Vlastní zdroj z DPH při jednotné sazbě

(1) (2) (3) = (1) × (2)

Belgie 1 414 399 000 0,300 424 319 700

Bulharsko 168 492 000 0,300 50 547 600

Česká republika 627 925 000 0,300 188 377 500

Dánsko 978 248 000 0,300 293 474 400

Německo 10 543 061 000 0,150 1 581 459 150

Estonsko 68 856 500 0,300 20 656 950

Irsko 696 507 500 0,300 208 952 250

Řecko 1 176 527 500 0,300 352 958 250

Španělsko 5 141 227 000 0,300 1 542 368 100

Francie 8 980 370 000 0,300 2 694 111 000

Itálie 6 666 886 000 0,300 2 000 065 800

Kypr 84 241 000 0,300 25 272 300

Lotyšsko 77 687 000 0,300 23 306 100

Litva 140 804 000 0,300 42 241 200

Lucembursko 140 206 500 0,300 42 061 950

Maďarsko 402 937 000 0,300 120 881 100

Malta 27 529 000 0,300 8 258 700

Nizozemsko 2 820 730 000 0,100 282 073 000

Rakousko 1 231 562 000 0,225 277 101 450

Polsko 1 485 207 500 0,300 445 562 250

Portugalsko 771 320 000 0,300 231 396 000

Rumunsko 494 369 000 0,300 148 310 700

Slovinsko 177 101 500 0,300 53 130 450

Slovensko 276 248 000 0,300 82 874 400

Finsko 789 353 000 0,300 236 805 900

Švédsko 1 242 924 000 0,100 124 292 400

Spojené království 7 225 111 000 0,300 2 167 533 300

Celkem 53 849 830 000 13 668 391 900

(1) Pouze pro období let 2007–2013 se sazba uplatňovaná na zdroj z DPH pro Rakousko stanoví na 0,225 %, pro Německo na 0,15 % a pro Nizozemsko a Švédsko na 
0,10 %.

SC24/392L



Úřední věstník Evropské unie L 293/43

TABULKA 3

Určení jednotné sazby a rozdělení zdrojů vycházejících z hrubého národního důchodu podle čl. 2 odst. 1 písm. c) rozhodnutí 
2007/436/ES, Euratom (kapitola 1 4)

Členský stát 1 % z hrubého národního důchodu Jednotná sazba vlastního zdroje 
z „dodatečného základu“

Vlastní zdroj z „dodatečného základu“ 
při jednotné sazbě

(1) (2) (3) = (1) × (2)

Belgie 3 366 925 000 2 482 544 927

Bulharsko 336 984 000 248 469 425

Česká republika 1 255 850 000 925 979 654

Dánsko 2 361 997 000 1 741 578 345

Německo 23 873 559 000 17 602 762 991

Estonsko 137 713 000 101 540 340

Irsko 1 393 015 000 1 027 115 936

Řecko 2 353 055 000 1 734 985 113

Španělsko 10 282 454 000 7 581 592 704

Francie 19 214 436 000 14 167 437 830

Itálie 14 861 178 000 10 957 637 028

Kypr 168 482 000 124 227 339

Lotyšsko 195 331 000 0,7373330 (1) 144 023 993

Litva 282 482 000 208 283 302

Lucembursko 280 413 000 206 757 760

Maďarsko 892 976 000 658 420 677

Malta 55 058 000 40 596 081

Nizozemsko 5 783 344 000 4 264 250 409

Rakousko 2 702 321 000 1 992 510 463

Polsko 2 970 415 000 2 190 185 017

Portugalsko 1 542 640 000 1 137 439 386

Rumunsko 1 265 290 000 932 940 078

Slovinsko 354 203 000 261 165 562

Slovensko 658 127 000 485 258 758

Finsko 1 781 926 000 1 313 872 852

Švédsko 2 852 008 000 2 102 879 628

Spojené království 14 704 913 000 10 842 417 686

Celkem 115 927 095 000 85 476 873 284

(1) Výpočet sazby: (85 476 873 284) / (115 927 095 000) = 0,737333004713005

SC9002.11.01



Úřední věstník Evropské unie 10.11.2009

TABULKA 4

Výpočet hrubého snížení příspěvku z HND pro rok 2009 pro Nizozemsko a Švédsko a jeho financování podle čl. 2 odst. 5 
rozhodnutí 2007/436/ES. Euratom (Kapitola 1 6)

Členský stát Hrubé snížení Procentní podíl základu HND Klíč HND použitý na hrubé 
snížení

Financování snížení ve 
prospěch Nizozemska 

a Švédska

(1) (2) (3) (4) = (1) + (3)

Belgie 2,90 24 132 838 24 132 838

Bulharsko 0,29 2 415 373 2 415 373

Česká republika 1,08 9 001 455 9 001 455

Dánsko 2,04 16 929 896 16 929 896

Německo 20,59 171 116 590 171 116 590

Estonsko 0,12 987 074 987 074

Irsko 1,20 9 984 602 9 984 602

Řecko 2,03 16 865 803 16 865 803

Španělsko 8,87 73 700 719 73 700 719

Francie 16,57 137 721 768 137 721 768

Itálie 12,82 106 519 271 106 519 271

Kypr 0,15 1 207 615 1 207 615

Lotyšsko 0,17 1 400 058 1 400 058

Litva 0,24 2 024 724 2 024 724

Lucembursko 0,24 2 009 894 2 009 894

Maďarsko 0,77 6 400 512 6 400 512

Malta 0,05 394 635 394 635

Nizozemsko – 665 837 614 4,99 41 452 810 – 624 384 804

Rakousko 2,33 19 369 209 19 369 209

Polsko 2,56 21 290 805 21 290 805

Portugalsko 1,33 11 057 057 11 057 057

Rumunsko 1,09 9 069 117 9 069 117

Slovinsko 0,31 2 538 792 2 538 792

Slovensko 0,57 4 717 204 4 717 204

Finsko 1,54 12 772 168 12 772 168

Švédsko – 165 083 706 2,46 20 442 108 – 144 641 598

Spojené království 12,68 105 399 223 105 399 223

Celkem – 830 921 320 100,00 830 921 320 0

Cenový deflátor HDP pro EU, v EUR (ekonomická prognóza z jara 2008):
a) 2004 EU25 = 107,4693 / b) 2006 EU25 = 112,1704 / c) 2006 EU27 = 112,5139 / d) 2009 EU27 = 118,6384
Paušální částka pro Nizozemsko: v cenách z roku 2009:
605 000 000 EUR × [(b / a) × (d / c)] = 665 837 614 EUR
Paušální částka pro Švédsko: v cenách z roku 2009:
150 000 000 EUR × [(b / a) × (d / c)] = 165 083 706 EUR

SC44/392L



Úřední věstník Evropské unie L 293/45

TABULKA 5.1

Oprava rozpočtových nevyvážeností pro Spojené království na rok 2008 v souladu s článkem 4 rozhodnutí 2007/436/ES, Euratom 
(kapitola 1 5)

Popis Koeficient (1) (%) Částka

1. Podíl Spojeného království (v %) na celkovém nelimitovaném základu pro DPH 15,3765

2. Podíl Spojeného království (v %) na celkových přidělených výdajích upravených 
v návaznosti na rozšíření 7,1985

3. (1) – (2) 8,1780

4. Celkové přidělené výdaje 105 572 261 496

5. Výdaje související s rozšířením (2) = (5a) + (5b) 5 923 110 090

5a. Předvstupní výdaje 3 013 285 010

5b. Výdaje podle čl. 4 odst. 1 písm. g) 2 909 825 080

6. Celkové přidělené výdaje upravené v návaznosti na rozšíření = (4) – (5) 99 649 151 406

7. Původní částka opravy pro Spojené království = (3) × (6) × 0,66 5 378 550 722

8. Výhoda pro Spojené království (3) 31 432 569

9. Vlastní částka opravy pro Spojené království = (7) – (8) 5 347 118 153

10. Neočekávané zisky plynoucí z tradičních vlastních zdrojů (4) – 31 474 531

11. Základní vyrovnávací platba pro Spojené království = (9) – (10) 5 378 592 685

(1) Zaokrouhleno. 
(2) Částka výdajů souvisejících s rozšířením odpovídá: i) platbám ve prospěch deseti nových členských států (které přistoupily k EU dne 1. května 2004) v rámci prostředků 

na rok 2003, za použití deflátoru HDP EU na roky 2004–2007 a platbám ve prospěch Bulharska a Rumunska v rámci prostředků na rok 2006, za použití deflátoru 
HDP EU na rok 2007 a ii) celkovým výdajům přiděleným v členských státech, s výjimkou přímých zemědělských plateb a zemědělských výdajů souvisejících s trhem, 
jakož i části výdajů na rozvoj venkova pocházející ze záruční sekce EZOZF. Tato částka se odečte od celkových přidělených výdajů tak, aby výdaje nesnížené před roz
šířením zůstaly stejné i po rozšíření. 

(3) „Výhoda pro Spojené království“ odpovídá dopadům změn limitované DPH a zavedení vlastního zdroje založeného na HNP/HND na Spojené království. 
(4) Tyto neočekávané zisky odpovídají čistému přínosu pro Spojené království, který je výsledkem růstu procenta tradičních vlastních zdrojů (z 10 % na 25 % od 1. ledna 

2001) strhávaných členskými státy na krytí nákladů na výběr tradičních vlastních zdrojů (TVZ).

SC9002.11.01



Úřední věstník Evropské unie 10.11.2009

V souladu s čl. 4 odst. 2 rozhodnutí 2007/436/ES, Euratom nepřesáhne v průběhu období 2007–2013 dodatečný příspěvek Spojeného 
království vyplývající ze snížení přidělených výdajů o příspěvek spojený s rozšířením podle odstavce 1 písm. g) 10,5 miliard, vyjádřeno 
v cenách roku 2004. Odpovídající údaje jsou uvedeny v následující tabulce.

Oprava pro Spojené království za období 2007–2012
Rozdíl v původní hodnotě ve srovnání s limitem ve výši 10,5 miliard EUR

(RVZ 2007 vs. RVZ 2000), v eurech

Rozdíl
v běžných

cenách

Rozdíl
ve stálých

cenách za rok 2004

(A) Oprava pro Spojené království za rok 2007 0 0

(B) Oprava pro Spojené království za rok 2008 – 157 057 452 – 146 241 792

(C) Oprava pro Spojené království za rok 2009 není uvedeno není uvedeno

(D) Oprava pro Spojené království za rok 2010 není uvedeno není uvedeno

(E) Oprava pro Spojené království za rok 2011 není uvedeno není uvedeno

(F) Oprava pro Spojené království za rok 2012 není uvedeno není uvedeno

(G) Součet rozdílů = (A) + (B) + (C) + (D) + (E) + (F) – 157 057 452 – 146 241 792

SC64/392L



Úřední věstník Evropské unie L 293/47

TABULKA 5.2

Oprava rozpočtových nevyvážeností pro Spojené království na rok 2005 v souladu s článkem 4 rozhodnutí 2000/597/ES, Euratom 
(kapitola 3 5)

Popis Koeficient (1) (%) Částka

1. Podíl Spojeného království (v %) na celkovém nelimitovaném základu pro DPH 17,6836

2. Podíl Spojeného království (v %) na celkových přidělených výdajích upravených 
v návaznosti na rozšíření 9,0779

3. (1) – (2) 8,6057

4. Celkové přidělené výdaje 96 015 629 625

5. Předvstupní výdaje (PVV) 1 799 176 666

6. Celkové přidělené výdaje upravené o PVV = (4) – (5) 94 216 452 959

7. Původní částka opravy pro Spojené království = (3) × (6) × 0,66 5 351 252 695

8. Výhoda pro Spojené království (2) 502 273 953

9. Vlastní částka opravy pro Spojené království = (7) – (8) 4 848 978 742

10. Neočekávané zisky plynoucí z tradičních vlastních zdrojů (3) 7 996 282

11. Základní vyrovnávací platba pro Spojené království = (9) – (10) 4 840 982 460

(1) Zaokrouhleno. 
(2) „Výhoda pro Spojené království“ odpovídá dopadům změn limitované DPH a zavedení vlastního zdroje založeného na HNP/HND na Spojené království. 
(3) Tyto neočekávané zisky odpovídají čistému přínosu pro Spojené království, který je výsledkem růstu procenta tradičních vlastních zdrojů (z 10 % na 25 % od 1. ledna 

2001) strhávaných členskými státy na krytí nákladù na výběr tradičních vlastních zdrojù (TVZ).
Pozn.: rozdíl ve výši 2 102 663 EUR mezi konečnou částkou opravy poskytnuté Spojenému království v roce 2005 (4 840 982 460 EUR podle výpočtu shora) a pů
vodní rozpočtovanou výší opravy na rok 2005 (4 838 879 797 EUR uvedenou v opravném rozpočtu č. 4/2006) je financován v rámci kapitoly 3 5 opravného roz
počtu 6/2009. Tento dopad představuje takzvaný „přímý účinek“ opravy poskytnuté Spojenému království. Dodatečná úprava, která bere v úvahu takzvaný „nepřímý 
účinek“ opravy pro Spojené království na jednotnou uplatňovanou sazbu vlastních zdrojů založených na DPH, je rovněž financována v kapitole 3 5 opravného roz
počtu 6/2009. Tento tzv. „nepřímý účinek“ odpovídá částce ve výši 22 359 031 EUR vyplacené Spojeným královstvím, takže celková výše zapsaná v kapitole 3 5 oprav
ného rozpočtu 6/2009 představuje částku ve výši 20 256 368 EUR vyplacenou Spojeným královstvím (= – 2 102 663 EUR + 22 359 031 EUR).

SC9002.11.01



Úřední věstník Evropské unie 10.11.2009

TABULKA 6.1

Výpočet financování opravy pro Spojené království stanovené na – 5 378 592 685 EUR (kapitola 1 5)

Členský stát Procentní podíl 
základu pro HND

Podíly bez 
Spojeného 
království

Podíly bez 
Německa, 

Nizozemska, 
Rakouska, 

Švédska 
a Spojeného 

království

Tři čtvrtiny 
podílu 

Německa, 
Nizozemska, 

Rakouska 
a Švédska ve 

sloupci 2

Sloupec 4 
rozdělený 

v souladu se 
sloupcem 3

Rozsah 
financování

Rozsah 
financování 
použitý na 

opravy

(1) (2) (3) (4) (5) (6) = (2) + (4) + 
(5) (7)

Belgie 2,90 3,33 5,10 1,33 4,66 250 480 225

Bulharsko 0,29 0,33 0,51 0,13 0,47 25 069 708

Česká republika 1,08 1,24 1,90 0,50 1,74 93 428 155

Dánsko 2,04 2,33 3,58 0,93 3,27 175 719 251

Německo 20,59 23,59 0,00 – 17,69 0,00 5,90 317 139 353

Estonsko 0,12 0,14 0,21 0,05 0,19 10 245 070

Irsko 1,20 1,38 2,11 0,55 1,93 103 632 457

Řecko 2,03 2,32 3,56 0,93 3,25 175 054 017

Španělsko 8,87 10,16 15,58 4,06 14,22 764 956 566

Francie 16,57 18,98 29,11 7,59 26,58 1 429 445 635

Itálie 12,82 14,68 22,51 5,87 20,56 1 105 587 800

Kypr 0,15 0,17 0,26 0,07 0,23 % 12 534 110

Lotyšsko 0,17 0,19 0,30 0,08 0,27 14 531 524

Litva 0,24 0,28 0,43 0,11 % 0,39 21 015 067

Lucembursko 0,24 0,28 0,42 0,11 % 0,39 20 861 145

Maďarsko 0,77 0,88 1,35 0,35 1,24 66 432 376

Malta 0,05 0,05 0,08 0,02 0,08 4 096 005

Nizozemsko 4,99 5,71 0,00 – 4,29 0,00 1,43 76 826 668

Rakousko 2,33 2,67 0,00 – 2,00 0,00 0,67 35 897 971

Polsko 2,56 2,93 4,50 1,17 4,11 220 982 118

Portugalsko 1,33 1,52 2,34 0,61 2,13 114 763 713

Rumunsko 1,09 1,25 1,92 0,50 1,75 94 130 437

Slovinsko 0,31 0,35 0,54 0,14 0,49 26 350 705

Slovensko 0,57 0,65 1,00 0,26 0,91 48 960 936

Finsko 1,54 1,76 2,70 0,70 2,46 132 565 241

Švédsko 2,46 2,82 0,00 – 2,11 0,00 0,70 37 886 432

Spojené království 12,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0

Celkem 100,00 100,00 100,00 – 26,09 26,09 100,00 5 378 592 685

Výpočty na 15 desetinných míst.

SC84/392L



Úřední věstník Evropské unie L 293/49

TABULKA 6.2

Financování konečné částky opravy pro Spojené království v roce 2005 (kapitola 3 5)

Členský stát Částka

(1)

Belgie 591 653

Bulharsko —

Česká republika 2 512 199

Dánsko – 3 005 802

Německo – 5 481 921

Estonsko 627 250

Irsko 2 962 200

Řecko 9 093 524

Španělsko – 2 745 993

Francie – 8 257 101

Itálie – 22 829 273

Kypr – 56 804

Lotyšsko – 578 663

Litva – 2 191 779

Lucembursko 628 919

Maďarsko – 5 985 519

Malta 122 539

Nizozemsko 16 057 254

Rakousko – 8 230 675

Polsko – 68 551

Portugalsko – 1 614 009

Rumunsko —

Slovinsko 888 761

Slovensko – 2 155 509

Finsko 1 991 702

Švédsko 7 469 230

Spojené království 20 256 368

Celkem 0

SC9002.11.01



Úřední věstník Evropské unie 10.11.2009

TABULKA 7.1

Úpravy související s prováděním rozhodnutí o vlastních zdrojích 2007/436/ES, Euratom na rok 2007 podle článku 11 (kapitola 3 7)

Členský stát

Celkové vlastní 
zdroje 

na rok 2007 
(rozhodnutí 
o vlastních 

zdrojích 
2000/597/ES)

Úprava DPH Úprava HND Hrubé snížení Úpravy v roce 
2007

Celkové vlastní 
zdroje 

na rok 2007 
(rozhodnutí 
o vlastních 

zdrojích 
2007/436/ES)

(1) (2) (3) (4) (5) = (2) + (3) + 
(4) (6) = (1) + (5)

Belgie 4 227 632 577 – 49 110 001 119 433 720 21 698 582 92 022 301 4 319 654 878

Bulharsko 279 464 490 – 4 893 525 10 031 892 1 822 583 6 960 950 286 425 440

Česká republika 1 166 236 942 – 20 587 169 42 204 393 7 667 646 29 284 870 1 195 521 812

Dánsko 2 152 881 004 – 33 318 257 83 470 326 15 164 793 65 316 862 2 218 197 866

Německo 20 989 760 114 – 1 868 595 728 868 989 211 157 876 965 – 841 729 552 20 148 030 562

Estonsko 161 027 687 – 2 559 165 5 246 374 953 155 3 640 364 164 668 051

Irsko 1 555 346 554 – 28 521 057 58 469 130 10 622 605 40 570 678 1 595 917 232

Řecko 1 912 294 978 – 35 969 041 73 737 750 13 396 590 51 165 299 1 963 460 277

Španělsko 9 755 840 606 – 180 344 390 369 712 096 67 168 870 256 536 576 10 012 377 182

Francie 16 640 655 478 – 320 782 802 672 790 442 122 231 797 474 239 437 17 114 894 915

Itálie 13 754 335 167 – 211 607 460 550 668 233 100 044 774 439 105 547 14 193 440 714

Kypr 165 353 541 – 2 639 367 5 410 792 983 027 3 754 452 169 107 993

Lotyšsko 184 669 749 – 3 340 096 6 847 310 1 244 011 4 751 225 189 420 974

Litva 258 012 027 – 4 282 818 9 480 071 1 722 328 6 919 581 264 931 608

Lucembursko 268 380 958 – 5 295 301 10 855 547 1 972 223 7 532 469 275 913 427

Maďarsko 870 246 948 – 13 621 962 33 711 084 6 124 591 26 213 713 896 460 661

Malta 53 659 910 – 896 184 1 837 207 333 782 1 274 805 54 934 715

Nizozemsko 6 009 567 553 – 632 537 004 200 220 582 – 601 681 032 – 1 033 997 454 4 975 570 099

Rakousko 2 251 083 089 – 129 827 805 95 771 054 17 399 575 – 16 657 176 2 234 425 913

Polsko 2 670 179 333 – 50 334 879 103 188 203 18 747 115 71 600 439 2 741 779 772

Portugalsko 1 393 587 774 – 27 131 211 55 619 900 10 104 960 38 593 649 1 432 181 423

Rumunsko 1 078 417 771 – 17 007 833 41 351 618 7 512 715 31 856 500 1 110 274 271

Slovinsko 297 197 340 – 5 538 643 11 354 405 2 062 855 7 878 617 305 075 957

Slovensko 486 815 349 – 8 031 544 18 515 627 3 363 898 13 847 981 500 663 330

Finsko 1 564 911 952 – 26 942 006 63 895 320 11 608 429 48 561 743 1 613 473 695

Švédsko 2 908 628 252 – 337 565 799 120 921 053 – 136 227 122 – 352 871 868 2 555 756 384

Spojené království 13 147 018 195 – 361 467 829 749 015 536 136 080 285 523 627 992 13 670 646 187

Celkem 106 203 205 338 – 4 382 748 876 4 382 748 876 0 0 106 203 205 338

Jednotná sazba HND na rok 2007: Vlastní zdroj z HND / 1 % ze základu HND EU 27 = 75 535 825 263 / 120 405 880 000 = 0,627343326281075

SC05/392L



Úřední věstník Evropské unie L 293/51

TABULKA 7.2

Úpravy související s prováděním rozhodnutí o vlastních zdrojích 2007/436/ES, Euratom na rok 2008 podle článku 11 (kapitola 3 7)

Členský stát

Celkové vlastní 
zdroje 

na rok 2008 
(rozhodnutí 
o vlastních 

zdrojích 
2000/597/ES)

Úprava DPH Úprava HND
Úprava opravy 

pro Spojené 
království

Hrubé snížení Úpravy v roce 
2008

Celkové vlastní 
zdroje 

na rok 2008 
(rozhodnutí 
o vlastních 

zdrojích 
2007/436/ES)

(1) (2) (3) (4) (5)
(6) = (2) + (3) + 

(4) + (5) (7) = (1) + (6)

Belgie 4 488 839 886 – 18 080 290 90 147 833 17 770 661 22 729 356 112 567 560 4 601 407 446

Bulharsko 343 568 585 – 2 014 002 8 569 315 1 689 252 2 160 618 10 405 183 353 973 768

Česká republika 1 290 819 017 – 8 135 219 34 614 292 6 823 445 8 727 449 42 029 967 1 332 848 984

Dánsko 2 272 696 879 – 12 367 213 62 529 414 12 326 297 15 765 807 78 254 305 2 350 951 184

Německo 21 572 352 511 – 1 734 939 111 652 832 921 22 879 677 164 601 538 – 894 624 975 20 677 727 536

Estonsko 166 343 851 – 986 010 4 195 342 827 020 1 057 789 5 094 141 171 437 992

Irsko 1 552 005 577 – 9 882 730 42 049 725 8 289 177 10 602 176 51 058 348 1 603 063 925

Řecko 2 207 815 971 – 14 517 143 61 768 546 12 176 309 15 573 966 75 001 678 2 282 817 649

Španělsko 10 039 010 221 – 65 034 926 276 715 110 54 548 292 69 769 357 335 997 833 10 375 008 054

Francie 17 582 562 799 – 116 277 087 509 355 672 100 408 258 128 426 011 621 912 854 18 204 475 653

Itálie 14 187 384 761 – 78 922 659 406 573 752 80 147 064 102 511 168 510 309 325 14 697 694 086

Kypr 176 314 844 – 992 557 4 223 200 832 511 1 064 813 5 127 967 181 442 811

Lotyšsko 215 208 514 – 1 382 462 5 882 195 1 159 546 1 483 103 7 142 382 222 350 896

Litva 304 401 017 – 1 885 729 8 060 421 1 588 935 2 032 308 9 795 935 314 196 952

Lucembursko 265 454 052 – 1 807 876 7 692 276 1 516 363 1 939 486 9 340 249 274 794 301

Maďarsko 912 105 763 – 5 461 854 25 370 730 5 001 281 6 396 830 31 306 987 943 412 750

Malta 55 668 537 – 335 097 1 425 793 281 064 359 491 1 731 251 57 399 788

Nizozemsko 6 209 281 363 – 608 921 442 151 264 862 5 301 343 – 622 359 979 – 1 074 715 216 5 134 566 147

Rakousko 2 278 917 858 – 108 496 862 73 155 810 2 563 874 18 445 085 – 14 332 093 2 264 585 765

Polsko 3 224 353 288 – 20 569 918 87 522 314 17 253 097 22 067 373 106 272 866 3 330 626 154

Portugalsko 1 465 664 361 – 9 782 158 41 621 803 8 204 822 10 494 282 50 538 749 1 516 203 110

Rumunsko 1 216 461 901 – 6 652 435 32 958 395 6 497 022 8 309 940 41 112 922 1 257 574 823

Slovinsko 377 677 702 – 2 153 908 9 164 595 1 806 598 2 310 708 11 127 993 388 805 695

Slovensko 559 923 861 – 2 943 160 15 100 737 2 976 778 3 807 413 18 941 768 578 865 629

Finsko 1 671 149 086 – 9 761 237 49 371 904 9 732 584 12 448 348 61 791 599 1 732 940 685

Švédsko 2 931 774 946 – 306 341 256 89 404 305 3 133 331 – 141 218 203 – 355 021 823 2 576 753 123

Spojené království 10 755 611 054 – 120 483 608 517 556 687 – 385 734 601 130 493 767 141 832 245 10 897 443 299

Celkem 108 323 368 205 – 3 269 127 949 3 269 127 949 0 0 0 108 323 368 205

Jednotná sazba HND na rok 2008: Vlastní zdroj z HND / 1 % ze základu HND EU 27 = 76 559 439 880 / 125 563 242 000 = 0,609728123139732

SC9002.11.01



Ú
řednívěstník

Evropské
unie

10.11.2009
TABULKA 8

Shrnutí financování (1) souhrnného rozpočtu podle typu vlastních zdrojů a podle členského státu

Členský stát

Tradiční vlastní zdroje (TVZ) Vlastní zdroje z DPH a HND, včetně úprav

Vlastní zdroje 
celkem (2)Čisté poplatky 

z cukru (75 %) Čistá cla (75 %)
Celkové čisté 

tradiční vlastní 
zdroje (75 %)

p.m. Náklady na 
výběr (25 % 

hrubých TVZ)

Vlastní zdroj 
z DPH

Vlastní zdroj 
z HND

Snížení ve 
prospěch 

Nizozemska 
a Švédska

Oprava pro 
Spojené 

království

Úpravy v letech 
2007 a 2008

„Národní 
příspěvky“ 

celkem

Podíl na 
celkových

„národních 
příspěvcích“ 

(%)

(1) (2) (3)=(1) + (2) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10)=(5) + (6) + 
(7) + (8) + (9) (11) (12) = (3) + (10)

Belgie 6 600 000 1 546 200 000 1 552 800 000 517 600 000 424 319 700 2 482 544 927 24 132 838 251 071 878 204 589 861 3 386 659 204 3,42 4 939 459 204
Bulharsko 400 000 68 300 000 68 700 000 22 900 000 50 547 600 248 469 425 2 415 373 25 069 708 17 366 133 343 868 239 0,35 412 568 239
Česká 
republika

3 400 000 183 400 000 186 800 000 62 266 667 188 377 500 925 979 654 9 001 455 95 940 354 71 314 837 1 290 613 800 1,30 1 477 413 800

Dánsko 3 400 000 278 800 000 282 200 000 94 066 667 293 474 400 1 741 578 345 16 929 896 172 713 449 143 571 167 2 368 267 257 2,39 2 650 467 257
Německo 26 300 000 2 691 400 000 2 717 700 000 905 899 995 1 581 459 150 17 602 762 991 171 116 590 311 657 432 – 1 736 354 527 17 930 641 636 18,09 20 648 341 636
Estonsko 8 600 000 22 500 000 31 100 000 10 366 667 20 656 950 101 540 340 987 074 10 872 320 8 734 505 142 791 189 0,14 173 891 189
Irsko 0 163 400 000 163 400 000 54 466 667 208 952 250 1 027 115 936 9 984 602 106 594 657 91 629 026 1 444 276 471 1,46 1 607 676 471
Řecko 1 400 000 192 700 000 194 100 000 64 700 000 352 958 250 1 734 985 113 16 865 803 184 147 541 126 166 977 2 415 123 684 2,44 2 609 223 684
Španělsko 6 200 000 1 007 900 000 1 014 100 000 338 033 334 1 542 368 100 7 581 592 704 73 700 719 762 210 573 592 534 409 10 552 406 505 10,64 11 566 506 505
Francie 30 900 000 1 004 100 000 1 035 000 000 345 000 000 2 694 111 000 14 167 437 830 137 721 768 1 421 188 534 1 096 152 291 19 516 611 423 19,68 20 551 611 423
Itálie 4 700 000 1 279 800 000 1 284 500 000 428 166 667 2 000 065 800 10 957 637 028 106 519 271 1 082 758 527 949 414 872 15 096 395 498 15,23 16 380 895 498
Kypr 3 800 000 37 000 000 40 800 000 13 600 000 25 272 300 124 227 339 1 207 615 12 477 306 8 882 419 172 066 979 0,17 212 866 979
Lotyšsko 800 000 13 600 000 14 400 000 4 800 000 23 306 100 144 023 993 1 400 058 13 952 861 11 893 607 194 576 619 0,20 208 976 619
Litva 800 000 42 900 000 43 700 000 14 566 667 42 241 200 208 283 302 2 024 724 18 823 288 16 715 516 288 088 030 0,29 331 788 030
Lucembursko 0 11 800 000 11 800 000 3 933 333 42 061 950 206 757 760 2 009 894 21 490 064 16 872 718 289 192 386 0,29 300 992 386
Maďarsko 2 000 000 90 400 000 92 400 000 30 800 000 120 881 100 658 420 677 6 400 512 60 446 857 57 520 700 903 669 846 0,91 996 069 846
Malta 200 000 11 300 000 11 500 000 3 833 334 8 258 700 40 596 081 394 635 4 218 544 3 006 056 56 474 016 0,06 67 974 016
Nizozemsko 7 300 000 1 732 600 000 1 739 900 000 579 966 667 282 073 000 4 264 250 409 – 624 384 804 92 883 922 – 2 108 712 670 1 906 109 857 1,92 3 646 009 857
Rakousko 3 200 000 168 100 000 171 300 000 57 100 000 277 101 450 1 992 510 463 19 369 209 27 667 296 – 30 989 269 2 285 659 149 2,31 2 456 959 149
Polsko 12 800 000 312 600 000 325 400 000 108 466 667 445 562 250 2 190 185 017 21 290 805 220 913 567 177 873 305 3 055 824 944 3,08 3 381 224 944
Portugalsko 200 000 109 500 000 109 700 000 36 566 667 231 396 000 1 137 439 386 11 057 057 113 149 704 89 132 398 1 582 174 545 1,60 1 691 874 545
Rumunsko 1 100 000 149 300 000 150 400 000 50 133 334 148 310 700 932 940 078 9 069 117 94 130 437 72 969 422 1 257 419 754 1,27 1 407 819 754
Slovinsko 0 78 600 000 78 600 000 26 200 000 53 130 450 261 165 562 2 538 792 27 239 466 19 006 610 363 080 880 0,37 441 680 880
Slovensko 2 200 000 118 400 000 120 600 000 40 200 000 82 874 400 485 258 758 4 717 204 46 805 427 32 789 749 652 445 538 0,66 773 045 538
Finsko 800 000 131 000 000 131 800 000 43 933 334 236 805 900 1 313 872 852 12 772 168 134 556 943 110 353 342 1 808 361 205 1,82 1 940 161 205
Švédsko 2 600 000 405 900 000 408 500 000 136 166 667 124 292 400 2 102 879 628 – 144 641 598 45 355 662 – 707 893 691 1 419 992 401 1,43 1 828 492 401
Spojené 
království

9 700 000 1 989 600 000 1 999 300 000 666 433 333 2 167 533 300 10 842 417 686 105 399 223 – 5 358 336 317 665 460 237 8 422 474 129 8,50 10 421 774 129

Celkem 139 400 000 13 841 100 000 13 980 500 000 4 660 166 667 13 668 391 900 85 476 873 284 0 0 0 99 145 265 184 100,00 113 125 765 184

(1) p.m. (vlastní zdroje + jiné příjmy = celkové příjmy = celkové výdaje); (113 125 765 184 + 3 155 874 310 = 116 281 639 494 = 116 281 639 494). 
(2) Vlastní zdroje celkem jako procento z HND: (113 125 765 184) / (11 592 709 500 000) = 0,98 %; strop vlastních zdrojů jako procento z HND: 1,24 %.

SC
25

/3
92

L



Úřední věstník Evropské unie L 293/53

B. CELKOVÝ VÝKAZ PŘÍJMŮ PODLE POLOŽEK ROZPOČTU

PŘÍJMY

Hlava
Kapitola Název Rozpočet 2009 Opravný rozpočet č. 7 Nová částka

1 VLASTNÍ ZDROJE 113 016 388 019 109 377 165 113 125 765 184

3 PŘEBYTKY, SALDA A OPRAVY 1 796 151 821 1 796 151 821

4 PŘÍJMY OD OSOB PRACUJÍCÍCH V ORGÁNECH A JINÝCH INSTITU
CÍCH SPOLEČENSTVÍ 1 119 618 489 1 119 618 489

5 PŘÍJMY ZE SPRÁVNÍ ČINNOSTI ORGÁNŮ 76 894 000 76 894 000

6 PŘÍSPĚVKY A VRÁCENÍ V RÁMCI DOHOD A PROGRAMŮ SPOLEČEN
STVÍ 10 000 000 10 000 000

7 ÚROKY Z PRODLENÍ A POKUTY 123 000 000 123 000 000

8 VÝPŮJČNÍ A ÚVĚROVÉ OPERACE p.m. p.m.

9 RŮZNÉ PŘÍJMY 30 210 000 30 210 000

Celkem 116 172 262 329 109 377 165 116 281 639 494

SC9002.11.01



Úřední věstník Evropské unie 10.11.2009

HLAVA 1

VLASTNÍ ZDROJE

Hlava
Kapitola Název Rozpočet 2009 Opravný rozpočet č. 7 Nová částka

1 0 ZEMĚDĚLSKÉ POPLATKY STANOVENÉ V RÁMCI SPOLEČNÉ ZEMĚDĚL
SKÉ POLITIKY ORGÁNY EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ NA OBCHOD 
S NEČLENSKÝMI STÁTY (ČL. 2 ODST. 1 PÍSM. a) ROZHODNUTÍ 
2000/597/ES, EURATOM) — —

1 1 DÁVKY A OSTATNÍ POPLATKY STANOVENÉ V RÁMCI SPOLEČNÉ OR
GANIZACE TRHU S CUKREM (ČL. 2 ODST. 1 PÍSM. a) ROZHODNUTÍ 
2007/436/ES, EURATOM) 139 400 000 139 400 000

1 2 CLA A OSTATNÍ POPLATKY UVEDENÉ V ČL. 2 ODST. 1 PÍSM. a) ROZ
HODNUTÍ 2007/436/ES, EURATOM 13 841 100 000 13 841 100 000

1 3 VLASTNÍ ZDROJE POCHÁZEJÍCÍ Z DANĚ Z PŘIDANÉ HODNOTY POD
LE ČL. 2. ODST. 1 PÍSM.b) ROZHODNUTÍ 2007/436/ES, EURATOM 13 668 391 900 13 668 391 900

1 4 VLASTNÍ ZDROJE VYCHÁZEJÍCÍ Z HRUBÉHO NÁRODNÍHO DŮ
CHODU PODLE ČL. 2 ODST. 1 PÍSM. c) ROZHODNUTÍ 2007/436/ES, 
EURATOM 85 367 496 119 109 377 165 85 476 873 284

1 5 OPRAVA ROZPOČTOVÉ NEVYVÁŽENOSTI 0 0

1 6 HRUBÉ SNÍŽENÍ ROČNÍCH PŘÍSPĚVKŮ ZALOŽENÝCH NA HND PŘI
ZNANÝCH NIZOZEMSKU A ŠVÉDSKU 0 0

Hlava 1 — Celkem 113 016 388 019 109 377 165 113 125 765 184

SC45/392L



Úřední věstník Evropské unie L 293/55

HLAVA 1

VLASTNÍ ZDROJE

KAPITOLA  1 4  —  VLASTNÍ ZDROJE VYCHÁZEJÍCÍ Z  HRUBÉHO NÁRODNÍHO DŮCHODU PODLE ČL.  2 ODST.  1 PÍSM. c) 
ROZHODNUTÍ 2007/436/ES, EURATOM

Hlava
Kapitola
Článek

Bod

Název Rozpočet 2009 Opravný rozpočet č. 7 Nová částka

1 4 VLASTNÍ ZDROJE VYCHÁZEJÍCÍ Z HRUBÉHO NÁRODNÍHO DŮ
CHODU PODLE ČL. 2 ODST. 1 PÍSM. c) ROZHODNUTÍ 2007/436/ES, 
EURATOM

1 4 0 Vlastní zdroje vycházející z hrubého národního důchodu podle čl. 2 
odst. 1 písm. c) rozhodnutí 2007/436/ES, Euratom 85 367 496 119 109 377 165 85 476 873 284

Článek 1 4 0 — Dílčí součet 85 367 496 119 109 377 165 85 476 873 284

Kapitola 1 4 — Celkem 85 367 496 119 109 377 165 85 476 873 284

1 4 0  Vlastní zdroje vycházející z hrubého národního důchodu podle čl. 2 odst. 1 písm. c) rozhodnutí 2007/436/ES, Euratom

Rozpočet 2009 Opravný rozpočet č. 7 Nová částka

85 367 496 119 109 377 165 85 476 873 284

Poznámky

Na hrubý národní důchod členských států se pro tento rozpočtový rok použije sazba ve výši 0,7373 %.

Právní základ

Rozhodnutí Rady 2007/436/ES, Euratom ze dne 7.  června 2007 o  systému vlastních zdrojů Evropských společenství 
(Úř. věst. L 163, 23.6.2007, s. 17), a zejména čl. 2 odst. 1 písm. c) uvedeného rozhodnutí.

SC9002.11.01

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2007:163:0017:0017:CS:PDF


Úřední věstník Evropské unie 10.11.2009

Členský stát Rozpočet 2009 Opravný rozpočet č. 7 Nová částka

Belgie 2 479 368 235 3 176 692 2 482 544 927

Bulharsko 248 151 481 317 944 248 469 425

Česká republika 924 794 760 1 184 894 925 979 654

Dánsko 1 739 349 802 2 228 543 1 741 578 345

Německo 17 580 238 298 22 524 693 17 602 762 991

Estonsko 101 410 408 129 932 101 540 340

Irsko 1 025 801 626 1 314 310 1 027 115 936

Řecko 1 732 765 007 2 220 106 1 734 985 113

Španělsko 7 571 891 213 9 701 491 7 581 592 704

Francie 14 149 309 018 18 128 812 14 167 437 830

Itálie 10 943 615 513 14 021 515 10 957 637 028

Kypr 124 068 377 158 962 124 227 339

Lotyšsko 143 839 698 184 295 144 023 993

Litva 208 016 780 266 522 208 283 302

Lucembursko 206 493 190 264 570 206 757 760

Maďarsko 657 578 155 842 522 658 420 677

Malta 40 544 133 51 948 40 596 081

Nizozemsko 4 258 793 826 5 456 583 4 264 250 409

Rakousko 1 989 960 824 2 549 639 1 992 510 463

Polsko 2 187 382 432 2 802 585 2 190 185 017

Portugalsko 1 135 983 906 1 455 480 1 137 439 386

Rumunsko 931 746 277 1 193 801 932 940 078

Slovinsko 260 831 372 334 190 261 165 562

Slovensko 484 637 816 620 942 485 258 758

Finsko 1 312 191 605 1 681 247 1 313 872 852

Švédsko 2 100 188 760 2 690 868 2 102 879 628

Spojené království 10 828 543 607 13 874 079 10 842 417 686

Článek 1 4 0 – celkem 85 367 496 119 109 377 165 85 476 873 284

SC65/392L

)ínávočarkop(041

)ínávočarkop(MOTARUE,SE/634/7002ÍTUNDOHZOR
)c.MSÍP1.TSDO2.LČELDOPUDOHCŮDOHÍNDORÁNOHÉBURHZÍCÍJEZÁHCYVEJORDZÍNTSALV—41ALOTIPAK



Úřední věstník Evropské unie L 293/57

ODDÍL  III

KOMISE

SC9002.11.01



Úřední věstník Evropské unie 10.11.2009

VÝDAJE

Hlava Název
Položky 2009 Opravný rozpočet č. 7 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

01 HOSPODÁŘSKÉ A FINANČNÍ 
VĚCI 431 274 845 486 204 845 431 274 845 486 204 845

02 PODNIKY 661 343 234 599 408 234 661 343 234 599 408 234

03 HOSPODÁŘSKÁ SOUTĚŽ 89 365 444 89 365 444 89 365 444 89 365 444

04 ZAMĚSTNANOST A SOCIÁLNÍ 
VĚCI 11 186 932 534 11 201 717 411 11 186 932 534 11 201 717 411

05 ZEMĚDĚLSTVÍ A ROZVOJ 
VENKOVA 55 280 222 736 51 476 927 732 55 280 222 736 51 476 927 732

06 ENERGIE A DOPRAVA 2 737 397 751 2 478 016 089 2 737 397 751 2 478 016 089

07 ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 461 326 617 494 088 767 461 326 617 494 088 767

08 VÝZKUM 4 664 691 451 4 960 143 801 4 664 691 451 4 960 143 801

09 INFORMAČNÍ SPOLEČNOST 
A SDĚLOVACÍ PROSTŘEDKY 1 511 261 271 1 354 654 271 1 511 261 271 1 354 654 271

10 PŘÍMÝ VÝZKUM 370 840 000 365 720 000 370 840 000 365 720 000

11 NÁMOŘNÍ ZÁLEŽITOSTI 
A RYBOLOV 984 611 598 897 362 121 984 611 598 897 362 121

12 VNITŘNÍ TRH 65 419 801 65 366 001 65 419 801 65 366 001

13 REGIONÁLNÍ POLITIKA 37 912 392 064 24 569 643 256 109 377 165 109 377 165 38 021 769 229 24 679 020 421

14 DANĚ A CLA 130 748 625 105 850 625 130 748 625 105 850 625

15 VZDĚLÁVÁNÍ A KULTURA 1 398 343 073 1 361 386 073 1 398 343 073 1 361 386 073

16 KOMUNIKACE 213 154 075 210 444 075 213 154 075 210 444 075

17 OCHRANA ZDRAVÍ 
A SPOTŘEBITELE 617 002 078 574 749 078 617 002 078 574 749 078

18 PROSTOR SVOBODY, 
BEZPEČNOSTI A PRÁVA 923 429 198 676 944 198 923 429 198 676 944 198

19 VNĚJŠÍ VZTAHY 4 012 930 514 3 575 276 344 4 012 930 514 3 575 276 344

20 OBCHOD 79 521 772 78 014 772 79 521 772 78 014 772

21 ROZVOJ STÁTŮ AKT 
A VZTAHY S TĚMITO STÁTY 1 869 356 351 1 679 167 751 1 869 356 351 1 679 167 751

22 ROZŠÍŘENÍ 1 079 092 368 1 659 080 862 1 079 092 368 1 659 080 862

23 HUMANITÁRNÍ POMOC 796 716 719 796 716 719 796 716 719 796 716 719

24 BOJ PROTI PODVODŮM 78 351 000 74 151 000 78 351 000 74 151 000

25 KOORDINACE POLITIKY 
KOMISE A PRÁVNÍ 
PORADENSTVÍ 186 195 522 186 195 522 186 195 522 186 195 522

26 ADMINISTRATIVA KOMISE 969 352 759 974 052 759 969 352 759 974 052 759

27 ROZPOČET 277 659 904 277 659 904 277 659 904 277 659 904

28 AUDIT 10 561 499 10 561 499 10 561 499 10 561 499

29 STATISTIKA 132 463 962 100 288 962 132 463 962 100 288 962

30 DŮCHODY 1 159 931 000 1 159 931 000 1 159 931 000 1 159 931 000

31 JAZYKOVÉ SLUŽBY 384 323 911 384 323 911 384 323 911 384 323 911

40 REZERVY 2 933 398 460 400 695 210 2 933 398 460 400 695 210

Výdaje D — Celkem 133 609 612 136 113 324 108 236 109 377 165 109 377 165 133 718 989 301 113 433 485 401

SC85/392L

ESIMOK



Úřední věstník Evropské unie L 293/59

HLAVA  13

REGIONÁLNÍ POLITIKA

Celkové cíle

— stimulace růstového potenciálu nejméně rozvinutých členských států a regionů („konvergence“), 

— posílení konkurenceschopnosti a  atraktivity regionů a  jejich schopnosti zajišťovat zaměstnanost předvídáním hospodářských a  sociálních 
změn („regionální konkurenceschopnost a zaměstnanost“), 

— podpora silnější integrace území EU k posílení vyváženého a udržitelného rozvoje („evropská územní spolupráce“), 

— pomoc kandidátským zemím i  potenciálním kandidátským zemím při postupném přizpůsobování se normám a  politikám Evropské unie 
(nástroj předvstupní pomoci).

Hlava
Kapitola Název

Položky 2009 Opravný rozpočet č. 7 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

13 01 SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI 
POLITIKY REGIONÁLNÍ POLITI
KA 87 459 090 87 459 090 87 459 090 87 459 090

13 03 EVROPSKÝ FOND PRO REGIO
NÁLNÍ ROZVOJ A OSTATNÍ 
REGIONÁLNÍ OPERACE 28 184 036 173 16 753 663 196 28 184 036 173 16 753 663 196

13 04 FOND SOUDRŽNOSTI 9 291 684 199 7 277 453 278 9 291 684 199 7 277 453 278

13 05 PŘEDVSTUPNÍ OPERACE TÝKA
JÍCÍ SE STRUKTURÁLNÍCH POLI
TIK 337 427 225 439 282 315 337 427 225 439 282 315

13 06 FOND SOLIDARITY 11 785 377 11 785 377 109 377 165 109 377 165 121 162 542 121 162 542

Hlava 13 — Celkem 37 912 392 064 24 569 643 256 109 377 165 109 377 165 38 021 769 229 24 679 020 421

SC9002.11.01

ESIMOK



Úřední věstník Evropské unie 10.11.2009

HLAVA 13

REGIONÁLNÍ POLITIKA

KAPITOLA  13 06  —  FOND SOLIDARITY

Hlava
Kapitola
Článek

Bod

Název FR
Položky 2009 Opravný rozpočet č. 7 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

13 06 FOND SOLIDARITY

13 06 01 Fond solidarity Evropské unie – 
Členské státy 3.2 11 785 377 11 785 377 109 377 165 109 377 165 121 162 542 121 162 542

Článek 13 06 01 — Dílčí součet 11 785 377 11 785 377 109 377 165 109 377 165 121 162 542 121 162 542

13 06 02 Fond solidarity Evropské unie – 
Státy jednající o vstupu 4 p.m. p.m. p.m. p.m.

Článek 13 06 02 — Dílčí součet p.m. p.m. p.m. p.m.

Kapitola 13 06 — Celkem 11 785 377 11 785 377 109 377 165 109 377 165 121 162 542 121 162 542

13 06 01  Fond solidarity Evropské unie – Členské státy

Položky 2009 Opravný rozpočet č. 7 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

11 785 377 11 785 377 109 377 165 109 377 165 121 162 542 121 162 542

Poznámky

Tato položka je určena na pokrytí nákladů vyplývajících z mobilizace Fondu solidarity Evropské unie v případě přírodních, eko
logických nebo technologických katastrof v členských zemích.

O přidělení prostředků se rozhodne formou opravného rozpočtu, jehož jediným účelem bude uvolnění prostředků z Fondu soli
darity EU.

Právní základ

Nařízení Rady (ES) č.  2012/2002 ze dne 11.  listopadu 2002 o  zřízení Fondu solidarity Evropské unie (Úř.  věst.  L  311, 
14.11.2002, s. 3).

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. … ze dne …. o zřízení Fondu solidarity Evropské unie (Úř. věst. L …, xx.xx.xxxx, 
s. …).

Odkazy na související právní akty

Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, předložený Komisí dne 6. dubna 2005, o zřízení Fondu solidarity Evropské unie 
(KOM(2005) 108 v konečném znění).

Interinstitucionální dohoda mezi Evropským parlamentem, Radou a  Komisí o  rozpočtové kázni a  řádném finančním řízení 
(Úř. věst. C 139, 14.6.2006, s. 1).

SC06/392L

ESIMOK

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2002:311:0003:0003:CS:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2002:311:0003:0003:CS:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:C:2006:139:0001:0001:CS:PDF


Úřední věstník Evropské unie L 293/61

KONEČNÉ PŘIJETÍ

opravného rozpočtu Evropské unie č.  8 na rozpočtový rok 2009

(2009/803/ES, Euratom)

PŘEDSEDA EVROPSKÉHO PARLAMENTU,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství, a zejména na čl. 272 odst. 7 této smlouvy,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství pro atomovou energii, a zejména na článek 177 této smlouvy,

s ohledem na nařízení Rady (ES, Euratom) č.  1605/2002 ze dne 25.  června 2002, kterým se stanoví finanční nařízení o  souhrnném rozpočtu 
Evropských společenství

(1)  Úř. věst. L 248, 16.9.2002, s. 1.

 (1),

s ohledem na souhrnný rozpočet Evropské unie na rozpočtový rok 2009, schválený s konečnou platností dne 18. prosince 2008

(2)  Úř. věst. L 69, 13.3.2009.

 (2),

s ohledem na interinstitucionální dohodu ze dne 17. května 2006 mezi Evropským parlamentem, Radou a Komisí o rozpočtové kázni a řádném 
finančním řízení

(3)  Úř. věst. C 139, 14.6.2006, s. 1.

 (3),

s ohledem na předběžný návrh opravného rozpočtu Evropské unie č. 8 na rozpočtový rok 2009, který předložila Komise dne 3. července 2009,

s ohledem na návrh opravného rozpočtu č. 8/2009, který Rada sestavila dne 7. září 2009,

s ohledem na článek 75 a na přílohu V jednacího řádu Evropského parlamentu,

s ohledem na usnesení Parlamentu přijaté dne 15. září 2009,

PROHLAŠUJE:

Jediný článek

Postup podle článku 272 Smlouvy o založení Evropského společenství a článku 177 Smlouvy o založení Evropského společenství pro atomovou 
energii byl dokončen a opravný rozpočet Evropské unie č. 8 na rozpočtový rok 2009 byl s konečnou platností schválen.

Ve Štrasburku dne 15. září 2009.

Předseda
J. BUZEK

SC9002.11.01

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2002:248:0001:0001:CS:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2009:069:0001:0001:CS:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:C:2006:139:0001:0001:CS:PDF




Úřední věstník Evropské unie L 293/63

KONEČNÉ SCHVÁLENÍ OPRAVNÉHO ROZPOČTU EVROPSKÉ UNIE č. 8 
NA ROZPOČTOVÝ ROK 2009

OBSAH

Strana

CELKOVÉ PŘÍJMY

C. Zaměstnanci  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65

VÝKAZ PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ PODLE SEKCE

Oddíl III: Komise 67

— Výdaje  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68

— Hlava 10: Přímý výzkum  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69

— Hlava 17: Ochrana zdraví a spotřebitele . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73

— Hlava 18: Prostor svobody, bezpečnosti a práva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77

SC9002.11.01





Úřední věstník Evropské unie L 293/65

C. ZAMĚSTNANCI

SC9002.11.01



Úřední věstník Evropské unie 10.11.2009

Oddíl  III – Komise

Evropský úřad pro boj proti podvodům (OLAF)

Kategorie a třída

Pracovní místa

2009 Opravný rozpočet 2009

Schválená v rozpočtu Společenství Oprava schváleného plánu pracovních míst Opravený plán pracovních míst

Stálá Dočasná Stálá Dočasná Stálá Dočasná

AD 16 1 1

AD 15 2 3 2 3

AD 14 5 4 5 4

AD 13 3 3

AD 12 18 21 18 21

AD 11 15 13 12 27 13

AD 10 11 1 11 1

AD 9 12 1 12 1

AD 8 13 15 13 15

AD 7 7 7

AD 6 12 2 12 2

AD 5 18 18

Třída AD celkem 117 60 129 (*) 60 (*)

AST 11 1 1

AST 10 8 18 8 18

AST 9 8 8

AST 8 17 4 17 4

AST 7 26 23 26 23

AST 6 31 1 31 1

AST 5 12 8 12 8

AST 4 15 15

AST 3 16 16

AST 2 8 8

AST 1 11 11

Třída AST celkem 153 54 153 54

Celkový součet 270 114 12 282 114

Zaměstnanců celkem 384 12 396

(*) Kumulovaný celkový počet stálých a dočasných zaměstnanců v třídě AD nesmí přesáhnout 177.

SC66/392L



Úřední věstník Evropské unie L 293/67

ODDÍL  III

KOMISE

SC9002.11.01



Úřední věstník Evropské unie 10.11.2009

VÝDAJE

Hlava Název
Položky 2009 Opravný rozpočet č. 8 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

01 HOSPODÁŘSKÉ A FINANČNÍ 
VĚCI 431 274 845 486 204 845 431 274 845 486 204 845

02 PODNIKY 661 343 234 599 408 234 661 343 234 599 408 234

03 HOSPODÁŘSKÁ SOUTĚŽ 89 365 444 89 365 444 89 365 444 89 365 444

04 ZAMĚSTNANOST A SOCIÁLNÍ 
VĚCI 11 186 932 534 11 201 717 411 11 186 932 534 11 201 717 411

05 ZEMĚDĚLSTVÍ A ROZVOJ 
VENKOVA 55 280 222 736 51 476 927 732 55 280 222 736 51 476 927 732

06 ENERGIE A DOPRAVA 2 737 397 751 2 478 016 089 2 737 397 751 2 478 016 089

07 ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 461 326 617 494 088 767 461 326 617 494 088 767

08 VÝZKUM 4 664 691 451 4 960 143 801 4 664 691 451 4 960 143 801

09 INFORMAČNÍ SPOLEČNOST 
A SDĚLOVACÍ PROSTŘEDKY 1 511 261 271 1 354 654 271 1 511 261 271 1 354 654 271

10 PŘÍMÝ VÝZKUM 370 840 000 365 720 000 p.m. p.m. 370 840 000 365 720 000

11 NÁMOŘNÍ ZÁLEŽITOSTI 
A RYBOLOV 984 611 598 897 362 121 984 611 598 897 362 121

12 VNITŘNÍ TRH 65 419 801 65 366 001 65 419 801 65 366 001

13 REGIONÁLNÍ POLITIKA 38 021 769 229 24 679 020 421 38 021 769 229 24 679 020 421

14 DANĚ A CLA 130 748 625 105 850 625 130 748 625 105 850 625

15 VZDĚLÁVÁNÍ A KULTURA 1 398 343 073 1 361 386 073 1 398 343 073 1 361 386 073

16 KOMUNIKACE 213 154 075 210 444 075 213 154 075 210 444 075

17 OCHRANA ZDRAVÍ 
A SPOTŘEBITELE 617 002 078 574 749 078 49 340 000 666 342 078 574 749 078

18 PROSTOR SVOBODY, 
BEZPEČNOSTI A PRÁVA 923 429 198 676 944 198 2 300 000 925 729 198 676 944 198

19 VNĚJŠÍ VZTAHY 4 012 930 514 3 575 276 344 4 012 930 514 3 575 276 344

20 OBCHOD 79 521 772 78 014 772 79 521 772 78 014 772

21 ROZVOJ STÁTŮ AKT 
A VZTAHY S TĚMITO STÁTY 1 869 356 351 1 679 167 751 1 869 356 351 1 679 167 751

22 ROZŠÍŘENÍ 1 079 092 368 1 659 080 862 1 079 092 368 1 659 080 862

23 HUMANITÁRNÍ POMOC 796 716 719 796 716 719 796 716 719 796 716 719

24 BOJ PROTI PODVODŮM 78 351 000 74 151 000 78 351 000 74 151 000

25 KOORDINACE POLITIKY 
KOMISE A PRÁVNÍ 
PORADENSTVÍ 186 195 522 186 195 522 186 195 522 186 195 522

26 ADMINISTRATIVA KOMISE 969 352 759 974 052 759 969 352 759 974 052 759

27 ROZPOČET 277 659 904 277 659 904 277 659 904 277 659 904

28 AUDIT 10 561 499 10 561 499 10 561 499 10 561 499

29 STATISTIKA 132 463 962 100 288 962 132 463 962 100 288 962

30 DŮCHODY 1 159 931 000 1 159 931 000 1 159 931 000 1 159 931 000

31 JAZYKOVÉ SLUŽBY 384 323 911 384 323 911 384 323 911 384 323 911

40 REZERVY 2 933 398 460 400 695 210 2 933 398 460 400 695 210

Výdaje D — Celkem 133 718 989 301 113 433 485 401 51 640 000 133 770 629 301 113 433 485 401

SC86/392L

ESIMOK



Úřední věstník Evropské unie L 293/69

HLAVA 10

PŘÍMÝ VÝZKUM

Celkové cíle

— Poskytovat vědeckou a  technickou podporu zaměřenou na uživatele, pokud jde o  koncepci, vypracovávání, provádění a  sledování politik 
Evropské unie v  jaderné i nejaderné oblasti. 

— Zajistit dlouhodobý program pro vyřazování jaderných zařízení z provozu a pro nakládání s odpady.

Hlava
Kapitola Název

Položky 2009 Opravný rozpočet č. 8 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

10 01 SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI PO
LITIKY PŘÍMÉHO VÝZKUMU 300 040 000 300 040 000 300 040 000 300 040 000

10 02 PROVOZNÍ POLOŽKY PŘÍMO FI
NANCOVANÉHO VÝZKUMU – 
SEDMÝ RÁMCOVÝ PROGRAM 
(2007 AŽ 2013) – ES 30 000 000 29 120 000 30 000 000 29 120 000

10 03 PROVOZNÍ POLOŽKY PŘÍMO FI
NANCOVANÉHO VÝZKUMU – 
SEDMÝ RÁMCOVÝ PROGRAM 
(2007 AŽ 2011) – EURATOM 8 200 000 9 060 000 8 200 000 9 060 000

10 04 DOKONČENÍ PŘEDCHOZÍCH 
RÁMCOVÝCH PROGRAMŮ 
A OSTATNÍ ČINNOSTI p.m. 1 300 000 p.m. p.m. p.m. 1 300 000

10 05 HISTORICKÉ ZÁVAZKY VYPLÝ
VAJÍCÍ Z JADERNÝCH AKTIVIT 
SPOLEČNÉHO VÝZKUMNÉHO 
STŘEDISKA V RÁMCI SMLOUVY 
O EURATOMU 32 600 000 26 200 000 32 600 000 26 200 000

Hlava 10 — Celkem 370 840 000 365 720 000 p.m. p.m. 370 840 000 365 720 000

Poznámky

Tyto poznámky se vztahují na všechny rozpočtové prostředky v oblasti politiky přímého výzkumu (s výjimkou kapitoly 10 05).

Tyto prostředky nepokrývají pouze výdaje na provoz a zaměstnance zahrnuté ve služebním řádu, ale též další výdaje na zaměstnance, smluvní 
výdaje, infrastrukturu, informace a  publikace a  na veškeré další správní výdaje související s  činnostmi výzkumného a  technologického rozvoje, 
včetně předběžného průzkumu.

Veškeré příjmy uvedené v bodech 6 2 2 4 a 6 2 2 5 výkazu příjmů mohou vést k dodatečným prostředkům, které jsou dány k dispozici v souladu 
s článkem 18 finančního nařízení.

Různé příjmy mohou zvýšit poskytnutí dodatečných částek na použití v kapitolách 10 02, 10 03, 10 04 či v článku 10 01 05 dle jejich účelu.

Veškeré příjmy z příspěvků kandidátských zemí a popřípadě potenciálních kandidátských zemí západního Balkánu na účast v programech Spo
lečenství, uvedené v bodě 6 0 3 1 výkazu příjmů, mohou v souladu s čl. 18 odst. 1 písm. d) finančního nařízení vést k dodatečným prostředkům.

V případě některých těchto projektů se předpokládá možnost účasti třetích zemí a  organizací ze třetích zemí na evropské spolupráci v  oblasti 
vědeckého a  technického výzkumu. Každý finanční příspěvek bude zaúčtován do bodu 6  0  1  3 výkazu příjmů a  může vést k  tomu, že budou 
poskytnuty dodatečné prostředky v souladu s článkem 18 finančního nařízení.

Dodatečné prostředky budou dány k dispozici podle článků 10 02 02 a 10 03 02.

Částky v  této hlavě pokrývají přibližně 16 % nákladů na personál, který pracuje ve finančních a  administrativních odděleních Společného vý
zkumného střediska, a na jejich nutnou podporu.

SC9002.11.01

ESIMOK



Úřední věstník Evropské unie 10.11.2009

HLAVA 10

PŘÍMÝ VÝZKUM

KAPITOLA  10 04  —  DOKONČENÍ PŘEDCHOZÍCH RÁMCOVÝCH PROGRAMŮ A OSTATNÍ ČINNOSTI

Hlava
Kapitola
Článek

Bod

Název FR
Položky 2009 Opravný rozpočet č. 8 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

10 04 DOKONČENÍ PŘEDCHOZÍCH 
RÁMCOVÝCH PROGRAMŮ 
A OSTATNÍ ČINNOSTI

10 04 01 Dokončení předchozích spo
lečných programů

10 04 01 01 Dokončení předchozího společné
ho programu – ES 1.1 — 1 000 000 — 1 000 000

10 04 01 02 Dokončení předchozího společné
ho programu – Euratom 1.1 — 300 000 — 300 000

Článek 10 04 01 — Dílčí součet — 1 300 000 — 1 300 000

10 04 02 Poskytování služeb a prací za 
externí instituce 1.1 p.m. p.m. p.m. p.m.

Článek 10 04 02 — Dílčí součet p.m. p.m. p.m. p.m.

10 04 03 Podpora rozvoje výzkumu 
a technologií (RTD) politik 
Společenství na konkurenčním 
základě 1.1 p.m. p.m. p.m. p.m.

Článek 10 04 03 — Dílčí součet p.m. p.m. p.m. p.m.

10 04 04 Provoz reaktoru s vysokým 
tokem neutronů (HFR)

10 04 04 01 Provoz reaktoru s vysokým 
tokem neutronů (HFR) – 
Dokončení předchozích 
doplňkových programů HFR 1.1 — p.m. — p.m.

10 04 04 02 Provoz reaktoru s vysokým 
tokem neutronů (HFR) – 
Doplňkové programy HFR (2009 
až 2011) p.m. p.m. p.m. p.m.

Článek 10 04 04 — Dílčí součet p.m. p.m. p.m. p.m. p.m.

Kapitola 10 04 — Celkem p.m. 1 300 000 p.m. p.m. p.m. 1 300 000

10 04 04  Provoz reaktoru s vysokým tokem neutronů (HFR)

10 04 04 01  Provoz reaktoru s vysokým tokem neutronů (HFR) – Dokončení předchozích doplňkových programů HFR

Položky 2009 Opravný rozpočet č. 8 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

— p.m. — p.m.

Poznámky

Bývalý článek 10 04 04

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí části výdajů všeho druhu, které vznikly při zavádění těchto programů a nejsou pokryty 
pomocí prostředků na platby dostupných pro předchozí rozpočtový rok.

Veškeré příjmy uvedené v  bodě  6  2  2  1 výkazu příjmů mohou vést k  dodatečným prostředkům, které jsou dány k  dispozici 
v souladu s článkem 18 finančního nařízení.

SC07/392L

ESIMOK



Úřední věstník Evropské unie L 293/71

Hlavní cíle těchto programů jsou tyto:

— zajištění minimálně 250denního provozu reaktoru HFR ročně pro zajištění dostupnosti neutronů pro experimentální účely, 

— zajištění rozumného využití tohoto reaktoru dle potřeb výzkumných ústavů, které vyžadují pomoc reaktoru HFR v tako
vých oblastech jako:

— zlepšení bezpečnosti existujících jaderných reaktorů, 

— zdraví, zejména vývoj lékařských izotopů pro lékařský výzkum a testování léčebných technik, 

— fúzní štěpení, 

— základní výzkum a vzdělávání, 

— nakládání s odpady, zejména možnost vyvinutí jaderného paliva pro eliminaci štěpného plutonia vhodného k výrobě 
jaderných zbraní.

V souladu s článkem 18 finančního nařízení budou do tohoto článku v průběhu rozpočtového roku započteny dodatečné pro
středky do výše příjmů od dotčených členských států (v současné době Nizozemsko), jež budou zapsány v bodě 6 2 2 1 výkazu 
příjmů.

Právní základ

Rozhodnutí Rady 84/1/Euratom, EHS ze dne 22. prosince 1983 o přijetí programu výzkumu, který má být prováděn Společ
ným výzkumným střediskem pro Evropské společenství pro atomovou energii a  pro Evropské hospodářské společenství 
(1984–1987) (Úř. věst. L 3, 5.1.1984, s. 21).

Rozhodnutí Rady 88/523/Euratom ze dne 14.  října 1988 o  přijetí doplňkového programu výzkumu, který má být prováděn 
Společným výzkumným střediskem pro Evropské společenství pro atomovou energii (Úř. věst. L 286, 20.10.1988, s. 37).

Rozhodnutí Rady 92/275/Euratom ze dne 29. dubna 1992 o přijetí doplňkového programu výzkumu, který má být prováděn 
Společným výzkumným střediskem pro Evropské společenství pro atomovou energii (1992–1995) (Úř. věst. L 141, 23.5.1992, 
s. 27).

Rozhodnutí Rady 96/419/Euratom ze dne 27. června 1996 o přijetí doplňkového programu výzkumu, který má být prováděn 
Společným výzkumným střediskem pro Evropské společenství pro atomovou energii (1996–1999) (Úř. věst. L 172, 11.7.1996, 
s. 23).

Rozhodnutí Rady 2000/100/Euratom ze dne 24.  ledna 2000 o  přijetí doplňkového programu výzkumu, který má být pro
váděn Společným výzkumným střediskem pro Evropské společenství pro atomovou energii (Úř. věst. L 29, 4.2.2000, s. 24).

Nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1605/2002 ze dne 25. června 2002, kterým se stanoví finanční nařízení o souhrnném rozpočtu 
Evropských společenství (Úř. věst. L 248, 16.9.2002, s. 1), a zejména článek 18 uvedeného nařízení.

Rozhodnutí Rady 2004/185/Euratom ze dne 19.  února 2004 o  přijetí doplňkového programu výzkumu, který má být pro
váděn Společným výzkumným střediskem pro Evropské společenství pro atomovou energii (Úř. věst. L 57, 25.2.2004, s. 25).

Rozhodnutí Rady 2007/773/Euratom ze dne 26.  listopadu 2007 o  jednoročním prodloužení doplňkového programu výzku
mu, který má být prováděn Společným výzkumným střediskem pro Evropské společenství pro atomovou energii (Úř. věst. L 312, 
30.11.2007, s. 29).

SC9002.11.01

)ínávočarkop(10404001

)ínávočarkop(404001

)ínávočarkop(ITSONNIČÍNTATSOAŮMARGORPHCÝVOCMÁRHCÍZOHCDEŘPÍNEČNOKOD—4001ALOTIPAK

ESIMOK

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1984&mm=01&jj=05&type=L&nnn=003&pppp=0021&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1988&mm=10&jj=20&type=L&nnn=286&pppp=0037&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1992&mm=05&jj=23&type=L&nnn=141&pppp=0027&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1992&mm=05&jj=23&type=L&nnn=141&pppp=0027&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1996&mm=07&jj=11&type=L&nnn=172&pppp=0023&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1996&mm=07&jj=11&type=L&nnn=172&pppp=0023&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2000:029:0024:0024:CS:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2002:248:0001:0001:CS:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2004:057:0025:0025:CS:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2007:312:0029:0029:CS:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2007:312:0029:0029:CS:PDF


Úřední věstník Evropské unie 10.11.2009

10 04 04 02  Provoz reaktoru s vysokým tokem neutronů (HFR) – Doplňkové programy HFR (2009 až 2011)

Položky 2009
Opravný rozpočet č. 8 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby

p.m. p.m. p.m. p.m.

Poznámky

Nový bod

Hlavní cíle tohoto programu jsou zejména:

— zajistit bezpečný a spolehlivý provoz reaktoru s vysokým tokem neutronů (HFR) tak, aby se zaručila dostupnost toku ne
utronů pro pokusné účely; 

— umožnit efektivní využívání HFR výzkumnými instituty v  široké škále oborů: zlepšení bezpečnosti stávajících jaderných 
reaktorů, ochrana zdraví včetně vývoje lékařských izotopů k  vyřešení otázek lékařského výzkumu, jaderná syntéza, zá
kladní výzkum a vzdělávání a hospodaření s odpadem včetně možnosti studia bezpečnostního chování jaderných paliv pro 
novou generaci reaktorových systémů.

V souladu s článkem 18 finančního nařízení budou do tohoto bodu v průběhu finančního roku započteny dodatečné prostředky 
do výše příjmů zejména ze tří zúčastněných států (v současné době Nizozemsko, Belgie a  Francie), jež budou uvedeny v  bo
dě 6 2 2 1 výkazu příjmů.

Právní základ

Rozhodnutí Rady 2009/410/Euratom ze dne 25.  května 2009 o  přijetí doplňkového programu výzkumu, který má být pro
váděn Společným výzkumným střediskem pro Evropské společenství pro atomovou energii (Úř. věst. L 132, 29.5.2009, s. 13).

SC27/392L

)ínávočarkop(404001

)ínávočarkop(ITSONNIČÍNTATSOAŮMARGORPHCÝVOCMÁRHCÍZOHCDEŘPÍNEČNOKOD—4001ALOTIPAK

ESIMOK

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2009:132:0013:0013:CS:PDF


Úřední věstník Evropské unie L 293/73

HLAVA 17

OCHRANA ZDRAVÍ A SPOTŘEBITELE

Celkové cíle

Tato oblast politiky má na úrovni Evropské unie zajistit vysokou úroveň ochrany zdraví spotřebitelů, bezpečnosti a hospodářských zájmů a ve
řejného zdraví.

Hlava
Kapitola Název

Položky 2009 Opravný rozpočet č. 8 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

17 01 SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI PO
LITIKY OCHRANA ZDRAVÍ 
A SPOTŘEBITELE 110 072 078 110 072 078 110 072 078 110 072 078

17 02 SPOTŘEBITELSKÁ POLITIKA 21 800 000 22 500 000 21 800 000 22 500 000

17 03 VEŘEJNÉ ZDRAVÍ 182 254 000 188 354 000 182 254 000 188 354 000

17 04 BEZPEČNOST POTRAVIN, 
ZDRAVÍ ZVÍŘAT, DOBRÉ ŽI
VOTNÍ PODMÍNKY ZVÍŘAT 
A ROSTLINOLÉKAŘSKÝ STAV 302 876 000 253 823 000 49 340 000 352 216 000 253 823 000

Hlava 17 — Celkem 617 002 078 574 749 078 49 340 000 666 342 078 574 749 078

SC9002.11.01

ESIMOK



Úřední věstník Evropské unie 10.11.2009

HLAVA 17

OCHRANA ZDRAVÍ A SPOTŘEBITELE

KAPITOLA  17 04  —  BEZPEČNOST POTRAVIN, ZDRAVÍ ZVÍŘAT, DOBRÉ ŽIVOTNÍ PODMÍNKY ZVÍŘAT A  ROSTLINOLÉKAŘSKÝ 
STAV

Hlava
Kapitola
Článek

Bod

Název FR

Položky 2009 Opravný rozpočet č. 8 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

17 04 BEZPEČNOST POTRAVIN, ZDRAVÍ 
ZVÍŘAT, DOBRÉ ŽIVOTNÍ POD
MÍNKY ZVÍŘAT A ROSTLINOLÉ
KAŘSKÝ STAV

17 04 01 Programy eradikace a monitorová
ní nákaz zvířat a sledování fyzic
kého stavu zvířat, který může ve 
spojení s externími faktory zname
nat riziko pro veřejné zdraví

17 04 01 01 Programy eradikace a monitorování 
nákaz zvířat a sledování fyzického 
stavu zvířat, který může ve spojení 
s externími faktory znamenat riziko 
pro zdraví veřejnosti – Nová opa
tření 2 223 000 000 155 000 000 49 340 000 272 340 000 155 000 000

17 04 01 02 Programy eradikace a monitorování 
nákaz zvířat a sledování fyzického 
stavu zvířat, který může ve spojení 
s externími faktory znamenat riziko 
pro zdraví veřejnosti – Dokončení 
předchozích opatření 2 — — — —

Článek 17 04 01 — Dílčí součet 223 000 000 155 000 000 49 340 000 272 340 000 155 000 000

17 04 02 Ostatní opatření v oblasti 
veterinární, dobrých životních 
podmínek zvířat a veřejného zdraví

17 04 02 01 Ostatní opatření v oblasti 
veterinární, dobrých životních 
podmínek zvířat a veřejného zdraví – 
Nová opatření 2 18 100 000 13 000 000 18 100 000 13 000 000

17 04 02 02 Ostatní opatření v oblasti 
veterinární, dobrých životních 
podmínek zvířat a veřejného zdraví – 
Dokončení předchozích opatření 2 — — — —

Článek 17 04 02 — Dílčí součet 18 100 000 13 000 000 18 100 000 13 000 000

17 04 03 Fond na mimořádné události 
v oblasti veterinárních chorob 
a ostatních infekcí zvířat, jež jsou 
rizikem pro veřejné zdraví

17 04 03 01 Fond na mimořádné události 
v oblasti veterinárních chorob 
a ostatních infekcí zvířat, jež jsou 
rizikem pro veřejné zdraví – Nová 
opatření 2 30 000 000 60 000 000 30 000 000 60 000 000

SC47/392L

ESIMOK



Úřední věstník Evropské unie L 293/75

17 04 03 02 Fond na mimořádné události v ob
lasti veterinárních chorob a ostatních 
infekcí zvířat, jež jsou rizikem pro 
veřejné zdraví – Dokončení předcho
zích opatření 2 — — — —

17 04 03 03 Přípravná akce – Kontrolní stanoviš
tě (stanoviště pro odpočinek) týkající 
se přepravy zvířat 2 4 000 000 4 000 000 4 000 000 4 000 000

Článek 17 04 03 — Dílčí součet 34 000 000 64 000 000 34 000 000 64 000 000

17 04 04 Rostlinolékařská opatření

17 04 04 01 Rostlinolékařská opatření – Nová 
opatření 2 2 500 000 2 000 000 2 500 000 2 000 000

17 04 04 02 Rostlinolékařská opatření – 
Dokončení předchozích opatření 2 — — — —

Článek 17 04 04 — Dílčí součet 2 500 000 2 000 000 2 500 000 2 000 000

17 04 05 Odrůdový úřad Společenství

17 04 05 01 Odrůdový úřad Společenství – 
Dotace v rámci hlavy 1 a 2 2 — — — —

17 04 05 02 Odrůdový úřad Společenství – 
Dotace v rámci hlavy 3 2 — — — —

Článek 17 04 05 — Dílčí součet — — — —

17 04 06 Dokončení dřívějších veterinárních 
a rostlinolékařských opatření 3.2 p.m. 547 000 p.m. 547 000

Článek 17 04 06 — Dílčí součet p.m. 547 000 p.m. 547 000

17 04 07 Bezpečnost krmiv a potravin a s tím 
spojené činnosti

17 04 07 01 Bezpečnost krmiv a potravin a s tím 
spojené činnosti – Nová opatření 2 25 000 000 19 000 000 25 000 000 19 000 000

17 04 07 02 Bezpečnost krmiv a potravin a s tím 
spojené činnosti – Dokončení 
předchozích opatření 2 p.m. p.m. p.m. p.m.

Článek 17 04 07 — Dílčí součet 25 000 000 19 000 000 25 000 000 19 000 000

17 04 09 Mezinárodní dohody a členství 
v mezinárodních organizacích 
v oblasti bezpečnosti potravin, 
zdraví zvířat, dobrých životních 
podmínek zvířat a zdraví rostlin 4 276 000 276 000 276 000 276 000

Článek 17 04 09 — Dílčí součet 276 000 276 000 276 000 276 000

Kapitola 17 04 — Celkem 302 876 000 253 823 000 49 340 000 352 216 000 253 823 000

SC9002.11.01

ybtalPykzaváZybtalPykzaváZybtalPykzaváZ

aktsáčávoN8.čtečopzorýnvarpO9002ykžoloP

RFvezáN

doB
kenálČ
alotipaK

avalH

)ínávočarkop(VATS
ÝKSŘAKÉLONILTSORATAŘÍVZYKNÍMDOPÍNTOVIŽÉRBOD,TAŘÍVZÍVARDZ,NIVARTOPTSONČEPZEB—4071ALOTIPAK

ESIMOK



Úřední věstník Evropské unie 10.11.2009

17 04 01  Programy eradikace a monitorování nákaz zvířat a sledování fyzického stavu zvířat, který může ve spojení s externími fak
tory znamenat riziko pro veřejné zdraví

17 04 01 01  Programy eradikace a monitorování nákaz zvířat a sledování fyzického stavu zvířat, který může ve spojení s externími faktory 
znamenat riziko pro zdraví veřejnosti – Nová opatření

Položky 2009 Opravný rozpočet č. 8 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

223 000 000 155 000 000 49 340 000 272 340 000 155 000 000

Poznámky

Finanční pomoc Společenství přispívá k urychlení eradikace nebo tlumení nákaz zvířat prostřednictvím poskytování finančních 
prostředků na doplnění finančních zdrojů jednotlivých členských států a  přispívá ke sladění opatření na úrovni Společenství. 
Podstatnou část těchto nákaz nebo infekcí tvoří zoonózy přenosné na člověka (BSE, brucelóza, salmonelóza, tuberkulóza atd.). 
Přetrvávající existence těchto nákaz navíc stojí v cestě hladkému fungování vnitřního trhu a boj proti těmto nákazám přispívá 
ke zlepšení úrovně veřejného zdraví a zvýšení bezpečnosti potravin v Evropské unii.

Právní základ

Rozhodnutí Rady 2009/470/ES ze dne 25. května 2009 o některých výdajích ve veterinární oblasti (Úř. věst. L 155, 18.6.2009, 
s. 30).

SC67/392L

)ínávočarkop(VATS
ÝKSŘAKÉLONILTSORATAŘÍVZYKNÍMDOPÍNTOVIŽÉRBOD,TAŘÍVZÍVARDZ,NIVARTOPTSONČEPZEB—4071ALOTIPAK

ESIMOK

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2009:155:0030:0030:CS:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2009:155:0030:0030:CS:PDF


Úřední věstník Evropské unie L 293/77

HLAVA 18

PROSTOR SVOBODY, BEZPEČNOSTI A PRÁVA

Celkové cíle

— Vytvořit prostor volného pohybu, ve kterém mohou lidé volně překračovat hranice, aniž by se museli podrobit hraničním kontrolám, ve 
kterém jsou kontrolovány vnější hranice a  je zajištěna prevence nedovoleného přistěhovalectví. 

— Vybudovat otevřenou a bezpečnou Evropskou unii, která jako součást obsáhlé politiky

— podporuje legální přistěhovalectví s cílem zvýšit svou konkurenceschopnost a řešit problematiku stárnutí populace, 

— omezuje nedovolené přistěhovalectví, 

— posiluje dialog a spolupráci s třetími zeměmi a používá společná evropská pravidla pro azyl. 

— Zajistit vysokou úroveň ochrany a podpory práv a základních práv občanů v celé EU, včetně práv dětí, přispívat k jejich prosazování ve všech 
oblastech činnosti EU a docílit vysokou úroveň ochrany osobních údajů. 

— Zajistit prevenci a boj proti terorismu a trestné činnosti, a tím zvýšit bezpečnost občanů. 

— Vytvořit prostor práva, ve kterém mají občané dobrý přístup ke spravedlnosti a ve kterém jsou občanskoprávní a trestněprávní řízení vedena 
účinným způsobem bez ohledu na rozdíly mezi právními systémy jednotlivých zemí. 

— Zvýšit schopnost EU omezit a  snížit poptávku po drogách a  jejich nabídku, snížit škody v  sociální oblasti a  škody na zdraví způsobené 
užíváním nedovolených omamných látek a obchodováním s nimi a posílit mezinárodní spolupráci v této oblasti. 

— Podporovat hodnoty, na nichž je založena oblast svobody, bezpečnosti a práva ve vztahu k třetím zemím s cílem přispět k úspěšnému vy
tváření vnitřního prostoru svobody, bezpečnosti a práva a prosazovat cíle vymezené pro vnější vztahy EU.

Hlava
Kapitola Název

Položky 2009 Opravný rozpočet č. 8 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

18 01 ADMINISTRATIVNÍ VÝDAJE V OB
LASTI POLITIKY PROSTOR SVO
BODY, BEZPEČNOSTI A 63 404 198 63 404 198 63 404 198 63 404 198

18 02 SOLIDARITA – VNĚJŠÍ HRANICE, 
VÍZOVÁ POLITIKA A VOLNÝ PO
HYB OSOB 338 475 000 240 000 000 338 475 000 240 000 000

18 03 MIGRAČNÍ TOKY – SPOLEČNÁ 
IMIGRAČNÍ A AZYLOVÁ POLITI
KA 282 100 000 180 300 000 282 100 000 180 300 000

18 04 ZÁKLADNÍ PRÁVA A OBČANSTVÍ 48 580 000 38 270 000 48 580 000 38 270 000

18 05 BEZPEČNOST A OCHRANA SVO
BOD 99 370 000 75 800 000 99 370 000 75 800 000

18 06 SPRAVEDLNOST V TRESTNÍCH 
A OBČANSKÝCH ZÁLEŽITOSTECH 68 450 000 56 750 000 2 300 000 70 750 000 56 750 000

18 07 DROGOVÁ PREVENCE A INFOR
MACE 17 150 000 17 020 000 17 150 000 17 020 000

18 08 POLITICKÁ STRATEGIE A KOOR
DINACE 5 900 000 5 400 000 5 900 000 5 400 000

Hlava 18 — Celkem 923 429 198 676 944 198 2 300 000 925 729 198 676 944 198

SC9002.11.01

ESIMOK



Úřední věstník Evropské unie 10.11.2009

HLAVA 18

PROSTOR SVOBODY, BEZPEČNOSTI A PRÁVA

KAPITOLA  18 05  —  BEZPEČNOST A OCHRANA SVOBOD

Hlava
Kapitola
Článek

Bod

Název FR

Položky 2009 Opravný rozpočet č. 8 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

18 05 BEZPEČNOST A OCHRANA SVO
BOD

18 05 01 Programy spolupráce v oblasti spra
vedlnosti a vnitřních věcí – Hla
va VI

18 05 01 01 Dokončení programů spolupráce 
v oblasti spravedlnosti a vnitřních 
věcí a AGIS 3.1 p.m. 5 000 000 p.m. 5 000 000

18 05 01 03 Dokončení programu Erasmus pro 
soudce (výměnný program pro soud
ní orgány) 3.1 p.m. 500 000 p.m. 500 000

Článek 18 05 01 — Dílčí součet p.m. 5 500 000 p.m. 5 500 000

18 05 02 Evropský policejní úřad – Europol

18 05 02 03 Evropský policejní úřad – Náklady na 
transformaci 1 250 000 1 250 000 1 250 000 1 250 000

Článek 18 05 02 — Dílčí součet 1 250 000 1 250 000 1 250 000 1 250 000

18 05 03 Dokončení kooperačních opatření 
vyplývajících z iniciativ členských 
států 3.1 — — — —

Článek 18 05 03 — Dílčí součet — — — —

18 05 04 Dokončení přípravných akcí pro 
oběti teroristických činů 3.1 p.m. 600 000 p.m. 600 000

Článek 18 05 04 — Dílčí součet p.m. 600 000 p.m. 600 000

18 05 05 Evropská policejní akademie

18 05 05 01 Evropská policejní akademie – 
Dotace v rámci hlavy 1 a 2 3.1 3 931 000 3 931 000 3 931 000 3 931 000

18 05 05 02 Evropská policejní akademie – 
Dotace v rámci hlavy 3 3.1 3 869 000 3 869 000 3 869 000 3 869 000

Článek 18 05 05 — Dílčí součet 7 800 000 7 800 000 7 800 000 7 800 000

18 05 06 Dokončení boje proti terorismu 3.1 p.m. 2 500 000 p.m. 2 500 000

Článek 18 05 06 — Dílčí součet p.m. 2 500 000 p.m. 2 500 000

18 05 07 Dobudování kapacity pro krizové 
řízení 3.1 p.m. 400 000 p.m. 400 000

Článek 18 05 07 — Dílčí součet p.m. 400 000 p.m. 400 000

SC87/392L

ESIMOK



Úřední věstník Evropské unie L 293/79

18 05 08 Prevence, připravenost a zvládání 
následků terorismu 3.1 19 470 000 12 000 000 19 470 000 12 000 000

Článek 18 05 08 — Dílčí součet 19 470 000 12 000 000 19 470 000 12 000 000

18 05 09 Prevence a boj proti zločinu 3.1 72 100 000 47 000 000 – 1 250 000 – 1 250 000 70 850 000 45 750 000

Článek 18 05 09 — Dílčí součet 72 100 000 47 000 000 – 1 250 000 – 1 250 000 70 850 000 45 750 000

Kapitola 18 05 — Celkem 99 370 000 75 800 000 0 0 99 370 000 75 800 000

18 05 02  Evropský policejní úřad – Europol

18 05 02 03  Evropský policejní úřad – Náklady na transformaci

Položky 2009
Opravný rozpočet č. 8 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby

1 250 000 1 250 000 1 250 000 1 250 000

Poznámky

Nový bod

Podle čl. 60 odst. 5 by část nákladů na transformaci, které vzniknou Europolu, měla být hrazena ze souhrnného rozpočtu Ev
ropské unie.

Právní základ

Rozhodnutí Rady 2009/371/SVV ze dne 6.  dubna 2009 o  zřízení Evropského policejního úřadu (Europol) (Úř.  věst.  L  121, 
15.5.2009, s. 37).

18 05 09  Prevence a boj proti zločinu

Položky 2009 Opravný rozpočet č. 8 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

72 100 000 47 000 000 – 1 250 000 – 1 250 000 70 850 000 45 750 000

Poznámky

Tato položka je určena na pokrytí těchto oblastí:

— propagovat a rozvíjet koordinaci, spolupráci a vzájemné porozumění mezi donucovacími orgány a dalšími institucemi (ze
jména organizacemi činnými v oblasti prevence násilí a  trestné činnosti), dalšími vnitrostátními orgány a odpovídajícími 
institucemi Unie, 

— stimulovat, propagovat a  rozvíjet horizontální metody a  nástroje potřebné ke strategickému předcházení zločinu a  boji 
s ním, jako je předcházení násilí ve městech, a to zejména násilí týkajícímu se nezletilých osob, nebo opatření zaměřená na 
prevenci a  potírání trestné činnosti mladistvých prostřednictvím výměny osvědčených postupů, vytváření sítí odpověd
ných orgánů a provádění pilotních projektů, partnerství veřejného a soukromého sektoru, osvědčené postupy k prevenci 
zločinnosti, srovnatelné statistiky, aplikovaná kriminologie a 

— propagace a rozvoj osvědčených postupů v ochraně obětí a svědků trestné činnosti.

SC9002.11.01

ybtalPykzaváZybtalPykzaváZybtalPykzaváZ

aktsáčávoN8.čtečopzorýnvarpO9002ykžoloP
RFvezáN

doB
kenálČ
alotipaK

avalH

)ínávočarkop(DOBOVSANARHCOATSONČEPZEB—5081ALOTIPAK

ESIMOK

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2009:121:0037:0037:CS:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2009:121:0037:0037:CS:PDF


Úřední věstník Evropské unie 10.11.2009

Tato položka je určena na pokrytí zejména těchto akcí:

— akce zaměřené na operativní spolupráci a koordinaci (posilovat tvorbu sítí, vzájemnou důvěru a porozumění, výměnu a ší
ření informací, zkušenosti a osvědčených postupů), 

— analytická, monitorovací a hodnotící činnost, 

— rozvoj a převod technologie a metodiky, 

— školení, výměna pracovníků a odborníků, 

— osvětová a  informativní činnost.

Část těchto finančních prostředků pokryje náklady na zřízení krizové telefonní linky pro oběti obchodování s lidmi s cílem za
vést jedno společné telefonní číslo ve všech členských státech EU, aby mohla být obětem obchodování s  lidmi poskytnuta so
ciální, psychologická a právní pomoc v rámci stejných standardů a aby bylo případně možné vyhovět jejich žádosti o poskytnutí 
přístřeší. Do tohoto projektu bude zapojena celá řada zúčastněných stran: vnitrostátní regulační orgány (které poskytnou tele
fonní linky), telekomunikační společnosti, nevládní organizace činné v této oblasti, místní a odborní pracovníci, policejní orgány 
(z důvodu výměny informací o převaděčích a aktérech zapojených do obchodování s  lidmi).

Právní základ

Rozhodnutí Rady 2007/125/SVV ze dne 12. února 2007, kterým se na období 2007–2013 zavádí zvláštní program Předchá
zení trestné činnosti a boj proti ní jakožto součást obecného programu Bezpečnost a ochrana svobod (Úř. věst. L 58, 24.2.2007, 
s. 7).

Odkazy na související právní akty

Sdělení Komise radě a  Evropskému parlamentu ze dne 6.  dubna 2005, kterým se stanoví rámcový program „Bezpečnost 
a ochrana svobod“ na roky 2007–2013 (KOM(2005) 124 v konečném znění).

SC08/392L

)ínávočarkop(905081

)ínávočarkop(DOBOVSANARHCOATSONČEPZEB—5081ALOTIPAK

ESIMOK

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2007:058:0007:0007:CS:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2007:058:0007:0007:CS:PDF


Úřední věstník Evropské unie L 293/81

KAPITOLA  18 06  —  SPRAVEDLNOST V TRESTNÍCH A OBČANSKÝCH ZÁLEŽITOSTECH

Hlava
Kapitola
Článek

Bod

Název FR
Položky 2009 Opravný rozpočet č. 8 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

18 06 SPRAVEDLNOST V TRESTNÍCH 
A OBČANSKÝCH ZÁLEŽITOSTECH

18 06 01 Dokončení předchozích programů 
soudní spolupráce v občansko-práv
ních záležitostech 3.1 p.m. 1 000 000 p.m. 1 000 000

Článek 18 06 01 — Dílčí součet p.m. 1 000 000 p.m. 1 000 000

18 06 04 Eurojust

18 06 04 01 Eurojust – Dotace v rámci hlavy 1 a 2 3.1 17 656 400 17 656 400 1 390 000 1 390 000 19 046 400 19 046 400

18 06 04 02 Eurojust – Dotace v rámci hlavy 3 3.1 4 843 600 4 843 600 910 000 910 000 5 753 600 5 753 600

Článek 18 06 04 — Dílčí součet 22 500 000 22 500 000 2 300 000 2 300 000 24 800 000 24 800 000

18 06 06 Trestní soudnictví 3.1 30 900 000 22 000 000 30 900 000 22 000 000

Článek 18 06 06 — Dílčí součet 30 900 000 22 000 000 30 900 000 22 000 000

18 06 07 Občanská spravedlnost 3.1 15 050 000 11 000 000 – 2 300 000 15 050 000 8 700 000

Článek 18 06 07 — Dílčí součet 15 050 000 11 000 000 – 2 300 000 15 050 000 8 700 000

18 06 08 Pilotní projekt – Posouzení dopadu 
legislativních opatření v oblasti 
smluvního práva 3.1 p.m. 250 000 p.m. 250 000

Článek 18 06 08 — Dílčí součet p.m. 250 000 p.m. 250 000

Kapitola 18 06 — Celkem 68 450 000 56 750 000 2 300 000 0 70 750 000 56 750 000

18 06 04  Eurojust

18 06 04 01  Eurojust – Dotace v rámci hlavy 1 a 2

Položky 2009 Opravný rozpočet č. 8 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

17 656 400 17 656 400 1 390 000 1 390 000 19 046 400 19 046 400

Poznámky

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí výdajů na zaměstnance a administrativu Eurojustu (hlavy 1 a 2).

Eurojust musí informovat rozpočtový orgán o přesunech částek mezi provozními a správními výdaji.

Komise se zavazuje informovat rozpočtový orgán o přesunech částek mezi provozními a správními výdaji, pokud o to Eurojust 
požádá.

Částky uhrazené podle článku 16 rámcového finančního nařízení pro instituce uvedené v článku 185 finančního nařízení před
stavují účelově vázané příjmy (čl.  18 odst.  1 písm. f) finančního nařízení), které se zapíší do bodu 6  6  0  0 celkového výkazu 
příjmů.

Plán pracovních míst Eurojust je uveden v části C „Zaměstnanci“ souhrnného výkazu příjmů (svazek 1).

Právní základ

Rozhodnutí Rady 2002/187/SVV ze dne 28. února 2002 o zřízení Evropské jednotky pro soudní spolupráci (Eurojust) za úče
lem posílení boje proti závažné trestné činnosti (Úř. věst. L 63, 6.3.2002, s. 1).

SC9002.11.01

ESIMOK

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2002:063:0001:0001:CS:PDF


Úřední věstník Evropské unie 10.11.2009

18 06 04 02  Eurojust – Dotace v rámci hlavy 3

Položky 2009 Opravný rozpočet č. 8 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

4 843 600 4 843 600 910 000 910 000 5 753 600 5 753 600

Poznámky

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí provozních výdajů Eurojustu v souvislosti s pracovním programem (hlava 3).

Eurojust musí informovat rozpočtový orgán o přesunech částek mezi provozními a správními výdaji.

Komise se zavazuje informovat rozpočtový orgán o přesunech částek mezi provozními a správními výdaji, pokud o to Eurojust 
požádá.

Částky uhrazené podle článku 16 rámcového finančního nařízení pro instituce uvedené v článku 185 finančního nařízení před
stavují účelově vázané příjmy (čl.  18 odst.  1 písm. f) finančního nařízení), které se zapíší do bodu 6  6  0  0 celkového výkazu 
příjmů.

Odhadované příjmy a výdaje v průběhu finančního roku jsou následující:

Příjmy:

— „Dotace Evropského společenství“ 26 400 000

— „Ostatní příjmy“ —

Celkem 26 400 000

Výdaje:

— hlava 1 „Zaměstnanci“ 12 623 120

— hlava 2 „Správní výdaje“ 8 023 280

— hlava 3 „Provozní výdaje“ 5 753 600

Celkem 26 400 000

Dotace Evropského společenství pro rok 2009 činí celkem 26 400 000 EUR. Částka 1 600 000 EUR pocházející z úhrady pře
bytku se připočte k částce 24 800 000 EUR uvedené v rozpočtu.

Právní základ

Rozhodnutí Rady 2002/187/SVV ze dne 28. února 2002 o zřízení Evropské jednotky pro soudní spolupráci (Eurojust) za úče
lem posílení boje proti závažné trestné činnosti (Úř. věst. L 63, 6.3.2002, s. 1).

18 06 07  Občanská spravedlnost

Položky 2009 Opravný rozpočet č. 8 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

15 050 000 11 000 000 – 2 300 000 15 050 000 8 700 000

Poznámky

Tato položka je určena na pokrytí podpory následujících oblastí:

— podporovat soudní spolupráci, a  tak přispět k vytvoření skutečného evropského prostoru práva v občanskoprávních vě
cech, založeného na vzájemném uznávání a vzájemné důvěře, 

— podpořit odstraňování překážek, které brání řádnému fungování přeshraničních občanskoprávních řízení v  členských 
státech,

SC28/392L

)ínávočarkop(406081

)ínávočarkop(HCETSOTIŽELÁZHCÝKSNAČBOAHCÍNTSERTVTSONLDEVARPS—6081ALOTIPAK

ESIMOK

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2002:063:0001:0001:CS:PDF


Úřední věstník Evropské unie L 293/83

 

— zlepšit každodenní život osob a podniků tím, že jim bude umožněno prosadit svá práva v celé Evropské unii, zejména pod
porováním přístupu ke spravedlnosti, 

— zlepšování kontaktů, výměna informací a vytvoření sítě mezi právními, soudními a správními orgány a právníky, včetně 
podpory odborného právního vzdělávání za účelem lepšího vzájemného porozumění mezi těmito orgány a odborníky.

Tato položka je určena zejména na pokrytí následujících akcí:

— specifické akce Komise, jako jsou studie a výzkum, průzkumy veřejného mínění, formulace ukazatelů a společných meto
dologií, sběr, rozvoj a šíření údajů a statistik, semináře, konference a setkání odborníků, pořádání veřejných kampaní a ak
cí, rozvoj a provozování internetových stránek, příprava a šíření informačních materiálů, podpora a řízení sítí národních 
odborníků, analytické, sledovací a hodnotící činnosti nebo 

— zvláštní nadnárodní projekty v zájmu Společenství předložené nejméně třemi členskými státy za podmínek stanovených 
v ročních pracovních programech nebo 

— podpora činností nevládních organizací nebo jiných subjektů, které sledují obecný evropský zájem, v souladu s obecnými 
cíli programu za podmínek stanovených v ročních pracovních programech, 

— provozní grant na spolufinancování výdajů spojených se stálým pracovním programem Evropské sítě Rad soudnictví a Sítě 
předsedů nejvyšších soudních dvorů Evropské unie, pokud jsou výdaje vynaloženy na sledování obecného evropského záj
mu prostřednictvím podpory výměny názorů a zkušeností ohledně záležitostí týkajících se jurisprudence, organizace a pů
sobení členů sdružení při výkonu jejich soudních a/nebo poradních pravomocí s ohledem na právní předpisy Společenství, 

— opatření na podporu vytvoření on-line rejstříku závětí v těch členských státech, které již mají – nebo mají zájem mít – rej
střík závětí.

Právní základ

Rozhodnutí Rady 2001/470/ES ze dne 28.  května 2001 o  vytvoření Evropské soudní sítě pro občanské a  obchodní věci 
(Úř. věst. L 174, 27.6.2001, s. 25).

Rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady č. 1149/2007/ES ze dne 25. září 2007, kterým se na dobu 2007 až 2013 zavádí 
zvláštní program „Občanská spravedlnost“ jako součást obecného programu „Základní práva a spravedlnost“ (Úř. věst. L 257, 
3.10.2007, s. 16).

Odkazy na související právní akty

Sdělení Komise Radě a Evropskému parlamentu ze dne 6. dubna 2005, kterým se zavádí rámcový program pro základní práva 
a spravedlnost pro období 2007–2013 (KOM(2005) 122 v konečném znění).

SC9002.11.01

)ínávočarkop(706081

)ínávočarkop(HCETSOTIŽELÁZHCÝKSNAČBOAHCÍNTSERTVTSONLDEVARPS—6081ALOTIPAK

ESIMOK

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2001:174:0025:0025:CS:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2007:257:0016:0016:CS:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2007:257:0016:0016:CS:PDF






CS


